
iilillrffi lillllllilillllillllilllffi lllilllliilillililil

TSKRPOOB2RRI.I

sMLoUVA o Dí Lo NA STAVEBNí  PRÁCE

PRo ÚČ ELY VEŘe.lnÉ  znxÁzxy unlÉ no RozsAHU
uzavřená pod|e $ 2586 a násl' zákona Ó' 8912012 Sb'' obóanský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů
(dále jen ,,obč anský zákoní k'')

(dále jen ,,Smlouva")
č í slo Smlouvy objednatele: 3121 161001026

č í slo Smlouvy Zhotovitele: [o]

,l' sMLUVNí  STRANY
(A) Technická správa komunikací  h|' m' Prahy, a.s.

sí d|o: Řásnovka 77ot8,11o 0O Praha 1- staré  Město
lČ o 03447286
DlČ ' czo3447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze' oddí | B' vloŽka 20059
bankovní  spojení : PPF banka a'S.
č í sIo ú č tu: 20231 00003/6000

Při podpisu té to smlouvy s hodnotou plnění  do 6 mil. Kč  je oprávněn zastupovat objednatele
na základě pověření  udělené ho představenstvem 

' Milan Zach, ředitel investič ní ho ú seku.

(dále jen''ob.ié dnatel'')

(B) AUTOTMK, spol. s r.o.

sí dlo: Pod Petřinami 2117 , 162 00 Praha 6
lČ o: 45306028
DlČ : CZ45306028
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m u Městské ho soudu v Praze, oddí l C, vlož ka 14212
bankovní  spojení : ceskoslovenská obchodní  banka' a' s.
č í slo ú č tu: 192341 597 lo300
kterou zastupují : Richard Vojí ř, jednatel spoIeč nosti

(dále jen',Zhotovitel")

(objednate| a Zhotovite| společ ně ',Strany", a kaž dý z nich samostatně ,'strana'')

2' Úč el n PŘEDMĚT sMLoUVY
2.1 Úč e|em Smlouvy je zajiš tění  stavební  č innosti, a to odborní kem v oboru s potřebnými

š irokými zkuš enostmi a know-how v té to oblasti. V té to souvislosti objednatel jako zadavatel
zahájil postup vedoucí  k zadání  veřejné  zakázky malé ho rozsahu v souladu s ustanovení m $
6 zákona č ' 13412016 Sb.' o zadávání  veřejných zakázek' ve znění  pozdějš í ch předpisů
(dá|e jen ',zzvz"), s názvem ''BBP 603í 2 Ví tězné  náměstí  x Cs. Armády' Praha 6" (dále
jen ,'Veřejná zakázka'') '

2.2 Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele na vlastní  náklady a na své  nebezpeč í  prové st
stavební  práce pro akci dle odst. 2.1. (dále jen ,'Stavba''), a to tak, aby Výsledek těchto
prací  byl funkč ní , provozuschopný a p|ně způ sobilý k uŽí vání  dle zde smluvené ho nebo
obvyklé ho ú č e|u (dále jen ,,Dí lo")' a závazek objednatele za podmí nek uvedených v té to
Smlouvě Dí |o převzí t a zap|atit za jeho provedení  dohodnutou cenu.

2'3 Dí lo je podrobně Vymezeno v Pří \oze č ' 2 a v Pří loze č . 4 té to Sm|ouvy'

2.4 ZhotoviteI prohlaš uje, Že



(a) v plné m rozsahu se seznámi| s povahou a předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré
technické ' kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k realizaci Dí la a disponuje takovými
kapacitami a odbornými zna|ostmi' které  jsou k provedení  Dí la dle té to Smlouvy
nezbytné ;

(b) překontrolovaI veš keré  poskytnuté  podklady' zejmé na provedl kontrolu projektové
dokumentace pro realizaci Dí la a Pří lohv č .2' porovnal a ověřil jejich správnost a
proveditelnost Dí la;

(c) kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjistil jaké kollv nesrovnalosti, které  by mu bránily
prové st Dí |o ú p|né , odpoví dají cí  kva|ity' schopné  funkce a předání  objednateli;

(d) vyhodnotil a ocenil veš keré  práce trva|é ho č i doč asné ho charakteru Vč etně materiálu,
které  jsou obsaŽeny v převzaté  projektové  dokumentaci;

(e) uskuteč nil veš keré  ú kony nutné  pro zjiš tění  překáŽek pro provedení  Dí |a' jimiŽ jsou
myš leny zejmé na kontrolní  prů zkumy dané ho staveniš tě, a ověřil tak' Že staveniš tě
umoŽňuje provedení  Dí la dohodnutým způ sobem.

3. oBcHoDNÍ  PoDMí NKYA PoJMY
3.í  Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou jako její  Pří loha č . 1 - Vš eobecné  obchodní  podmÍ nky

^.^ -+^l,^l,\^i ^ ^ř̂ i^l,+^t,^l ' xi^^^_+ /..lÁl^ i^^ /n]ra]rainí  h^'.lmihl,rll\ 7hatnrli{al naAniaam
Pl\J lrlov\-vlll a Plvlvř\luv1Jl.tr ulllllv9l \valÝ l!ll !jvp9llvvlll Pvvllllll^, '/. 

4llvlvlllÝl PvvylvÝlll

té to Smlouvy proh|aš uje, Že obchodní  podmí nky byly přilož eny ke Smlouvě, řádně se s nimi
seznámi| a s jejich pouŽití m bez výhrad souhlasí .

3'2 strany si pro ú č ely té to Sm|ouvy sjednávají ' ž e výrazy nadepsané  V té to sm|ouvě s Velkým
poč áteč ní m pí smenem mlÍ  význam jim přiřazený V té to smlouvě a/nebo V obchodní ch
podmí nkách' Neobsahuje-li tato Sm|ouva pří sluš nou definici' použ ije se definice obsaž ená v
obchodní ch podmí nkách' Definice obsaž ené  jak v té to smIouVě, tak v obchodní ch
podmí nkách je třeba vykládat ve vzájemné m sou|adu Smlouvy a obchodní ch podmí nek,
přič emŽ v pří padě odchylek nebo rozporů  definic má definice obsaŽená V té to Sm|ouvě
přednost.

3.3 Není -li v té to Smlouvě výs|ovně ujednáno jinak, ří dí  se práva a závazky Stran obchodní mi
podmí nkami.

3'4 Pro vylouč ení  jakýchkoIiv pochybností  o Vztahu smlouvy, obchodní ch podmí nek a podmí nek
zadání  Veřejné  zakázky (dále jen ,,Podmí nky zadání '') jsou stanovena tato výkladová
pravidla:

(a) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a obchodní ch podmí nek budou mí t
přednost ustanovení  Smlouvy;

(b) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi smlouvy a Podmí nek zadání  budou mí t přednost
ustanovení  Smlouvy;

(c) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi obchodní ch podmí nek a Podmí nek zadání  budou
mí t přednost Ustanovení  obchodní ch podmí nek'

(d) v pří padě jaké koliv nejistoty ohledně Výkladu ustanovení  Smlouvy budou ustanovení
Smlouvy vykládána tak, aby v co nejš irš í  mí ře zohledňova|a ú ěel Veřejné  zakázky
vyjádřený Podmí nkami zadání ;

(e) v pří padě chybějí cí ch ustanovení  SmIouvy nebo obchodní ch podmí nek budou použ ita
dostateěně konkré tní  ustanovení  Podmí nek zadání ;

4' Mí sTo A DoBA PRoVÁDĚttí  oí LA
4'1 Mí stem p|nění  Dí la je Praha6 (dále jen ,,Mí sto plnění ")' Mí sto p|nění  Dí la je detailně

specifikováno v projektové  dokumentaci k Dí lu'

4'2 Termí n zahájení  provádění  Dí la: ihned po uveřejnění  uzavřené  Smlouvy v registru smluv'
Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění  Dí la nejdří ve od okamŽiku uveřejnění  té to Smlouvy
V regisiru smluv v souladu s č lánkem 14'2 |é to smlouvy. objednatel odevzdá Zhotoviteli

2



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

plochu staveniš tě ne1později ke dni uvedené mu v DlR jako nejdřÍ vějš í  den moŽné ho zahájení
stavební ch prací  ' Zápis o předání  staveniš tě bude proveden pří mo Ve stavební m dení ku
nebo bude nedí |nou souč ástí  stavební ho dení ku jako jeho pří loha'

Termí n dokonč ení  Dí la a jeho předání  objednateli: do 19 kalendářní ch dní  od zahájení
stavby

Zhotovitel se zavazuje provádět Dí lo V souladu s harmonogramem prací ' který tvoří  Pří |ohu
č . 3 té to sm|ouvy (dále jen ,,Harmonogram")'

Doba provádění  Dí |a dle Harmonogramu se přiměřeně prodluŽuje v následují cí ch pří padech:

(a) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány ' z dů vodu vyš š í  moci č i z pokynu
objednatele, a to za předpokladu, ž e k zastavení  nedoš lo z dů vodu na straně
Zhotovitele;

(b) pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky' stanovené  Úřadem veřejné  správy' budou
vyŽadovat (poŽadavek pří sluš né ho silnič ní ho správní ho ú řadu, Policie Č n ato';'
Zhotovitel bere toto ujednání  na vědomí , neboť  je srozuměn s tí m, Že s ohledem na
charakter dí Ia je nezbytné  respektovat dopravní  a jiné  podmí nky.

Zhotovite| je oprávněn dokonč it dí lč í  č ásti Dí la nebo Dí |o 1ako celek i před terminem
uvedeným v č |ánku 4.3 té to smlouvy a termí ny uvedenými v Harmonogramu' jsou-li termí ny
pro dokonč ení  dí lěí ch č ástí  Dila stanoveny v Harmonogramu, bude-li objednatele nejmé ně
pět (5) pracovní ch dní  předem o takové  skuteč nosti pí semně informovat'

Dí lo je řádně zhotoveno podle té to SmIouvy v okamŽiku, kdy bude Dí |o předáno
Zhotovitelem objednateli na základě akceptač ní ho ří zení  a podpisu akceptaóní ho protoko|u,
přič emž  nálež itosti akceptaění ho ří zení  b|í Že stanoVí  obchodnÍ  podmí nky'

Vyjma dok|adů  uvedených v obchodní ch podmí nkách je Zhotovitel povinen předat
objednate|i da|Š í  dokumenty uvedené  v Pří loze č ' 2 té to Smlouvy' a to Ve lhů tách tam
uvedených'

cENA Dí LA A PLATEBN| PoDMí NKY

5.'t Cena Dí la je urč ena na základě poIoŽkové ho rozpoč tu, který je jako PřÍ loha č ' 4 nedí lnou
souč ástí  té to smIouvy (dáIe jen ,,PoloŽkový rozpoč et"), přiěemž :

Cena bez DPH č iní : 499 719,61 Kč  (dále jen ,,Cena Dí la");

Vzhledem ktomu, Že Dí lo spoč í vá v provedení  stavební ch (pří padně montáŽní ch) prací '
které  odpoví dají  kódů m 41 až  43 klasifikace produkce cZ-cPA Ve znění  platné m k1' 1.

2015, použ l1e se reŽim přenesené  daňové  povinnosti dle $ 92e) Zákona o DPH. Zhotovitel
je povinen uvé st odpovÍ dají cí  kód zatří dění  pod|e klasifikace cZ-cPA na kaž dé  vystavené
faktuře.

5.2 Cena Dí |a je dohodnuta jako nejvýš e pří pustná po celou dobu trvání  té to Sm|ouvy,
s výjimkami upravenými v obchodní ch podmí nkách.

5'3 objednatel se zavazuje hradit 100% Ceny Dí la Zhotoviteli na základě Faktury Zhotovitele,
kterou je Zhotovite| oprávněn Vystavit a doruč it objednateIi nejdří ve V den podpisu
Předávací ho protokolu a nejpozději do 10 dnů  po podpisu Předávací ho protoko|u oběma
Stranami' Pro ú ěely té to smlouvy sjednávají  strany výhradně elektronickou fakturaci za
podmí nek ní Že uvedených a blí Že specifikovaných v č l' 3'3' (g) Pří lohv č ' 1 té to Smlouvy a
s moŽností  vyuŽití  výhradně e-mailových adres k tomuto ú č e|u uvedených v Pří loze č . 11 té to
Smlouvy.

5.4 Nedí |nou souč ástí  Faktury bude Předávací  protoko| podepsaný zástupci obou Stran. Faktura
musí  dále obsahovat č Í s|o té to Sm|ouvy.

5.5 Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho pInění  je den podpisu Předávací ho protokolu zástupci obou
Smluvní ch stran.

J



6. sPEclFlcKÉ z^v^zKY
Nad rámec závazkŮ obsaŽených v obchodní ch podmí nkách se Zhotovitel při provádění  Dí |a
zavazuje dodrŽovat následují cí  povinnosti:

Poddodavatelé

6.'| Zhotovite| je oprávněn plnit Sm|ouvu nebo její  č ást, s výjimkou č inností  specifikovaných V č l.
6.2' prostřednictví m poddodavate|e' VyuŽije-li ZhotoviteI k pIněnÍ  SmIouvy nebo její  č ásti
poddodavateIe, odpoví dá objednateli' jako by plnil sám' Seznam poddodavatelů  tvoří
Pří |ohu č ' 8'

6.2 Zhotovitel se zavazuje' Že ní Že uvedené  č innosti bude rea|izovat vž dy pří mo (výhradně)
on sám, to jest nevyuž ije k jejich realizaci poddodavate|e:

(a) neuŽije se.

6.3 Pokud Zhotovitel prokázal v Zadávací m ří zení  sp|nění  Óásti kvalifikace prostřednictví m
poddodavatele, je Zhotovitel povinen v odpoví dají cí m rozsahu tohoto poddodavatele
využ í vat pro realizaci Yeřejné  zakázky' k ní Ž se vztahuje kvalifikace' kterou prokazoval za
Zhotovitele.

6'4 Změna poddodavatele Zhotovite|e uvedené ho v Pří |oze č ' 8 je moŽná pouze po předchozí m
ní š é mňÁrn cnr rhlacr r ÓhiarlnaÍ ala iaÁaž  vzat ia r rrlarlan v 9ří lnza ň o ÓhiorlnaÍ ol nahr rr]a! l---t-.t!:=:---i:: .

tento souhIas bezdů vodně odpí rat.

6.5 Nebudou-li k provedení  dí la využ iti Poddodavate|é , ustanovení  vztahují cí  se ze své  podstaty
na Poddodavatele, se neaplikují '

7' zÁRuč ttí  ooen
7'1 Záruění  doba Dí la č iní  60 měsí ců  vyjma č ásti Dí la - vodorovné ho dopravní ho znač ení , kde

záruč ní  doba č iní  36 měsí ců .

8. PoJlš TĚNí zHoToVlTELE
8'í  Doba pojiš tění  dle obchodní ch podmí nek skonč í  nejdří Ve 3 měsí ce po Skonč ení  ú č innosti

té to Smlouvy.

8'2 MinimálnÍ  pojistná ěástka pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám
Vč etně pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou stavební  a montáŽní
č inností  dle obchodní ch podmí nek je 1.000.000'- Kč  (slovy: jeden mi|ion korun č eských) na
jednu pojistnou udáIost.

8.3 Minimální  pojistná č ástka pojiš tění  stavebně montáŽní ch rizik z dů vodu vyš š í  moci, ž iveIné
pohromy nebo zásahu třetí  osoby při Výstavbě Dí la d|e obchodní ch podmí nek je 1'000.000,_
Kč  (slovy: jeden mi|ion korun č eských) na jednu pojistnou událost.

9. zAJlŠ TĚNí  - \NEUŽIJE sE]

í o. sMLUVNí  sANKcE
í 0.í  objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu V pří padě prodlení

Zhotovite|e se sp|nění m termí nu dokonč ení  Dí la a jeho předáni objednateli k provedení
akceptač ní ho ří zení  stanovené m v č lánku 4'3 té to Smlouvy, a jsou-li sjednány
V Harmonogramu, tak i V pří padě prod|ení  Zhotovite|e se splnění m termí nu dokonč ení  dí |č í
č ásti Dí |a a jeho předání  objednate|i stanovené m V Harmonogramu, a to Ve výš i 0'3%
z Ceny Dí |a za kaž dÝ započ ,atý den prod|ení ;

í 0.2 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu V pří padě poruŠ ení
povinnosti Zhotovitele provádět Dí lo řádně V souladu s touto smlouvou, její mi pří lohami,
relevantní mi obecně závaznými právní mi předpiSy' technickými normami, rozhodnutí mi
orgánů  státní  správy č i samosprávy' a to Ve Výš i 0'3 % z Ceny Dí la za kaŽdý zapoČ atý den

4



poruš ení  ze Strany Zhotovitele' a to aŽ do doby uvedení  Dí la do řádné ho Stavu č l provedení
nápravy poruš ení  smluvní  povinnosti. Nelze-li den zahájení  poruš ení  povinnosti Zhotovitele
dle tohoto bodu jednoznač ně urěit, poč í tá se Sm|uvní  pokuta ode dne, kdy objednatel doruč í
ZhotoviteIi pří sluš nou výzvu k nápravě poruš ení ;

í 0.3 objednatel je oprávněn poŽadovat po ZhotoviteIi smluvní  pokutu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění m (i) vad Dí la zjiš těných v rámci akceptač ní ho ří zení  nebo (ii) Vad
dí la zjiš těných objednatelem při kontrole Dí la V prů běhu jeho provádění , na které  objednatel
Zhotovitele pí semně upozorni|, Ve lhů tě stanovené  pro odstranění  vad Dí la, a to Ve Výš i 0,3%
z Ceny Dí la za kaž dou vadu a kaŽdý zapoěatý den prodlení ;

í 0.4 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli sm|uvní  pokuiu v pří padě prodlení
Zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad Dí la ve |hů tě stanovené  pro odstranění  vad, a to ve
výš i 0,3 % z Ceny Dí la za kaž dou vadu a kaŽdý den prodlení ;

1o.5 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotovite|i smluvní  pokutu V pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele vyuŽí vat pouze schválené  poddodavatele' uvedené  v č lánku 6
smlouvy, a to ve výš i 'l % ze sjednané  celkové  ceny Dí la za kaž dý jednotlivý pří pad poruš ení
povinnosti;

10.6 oblednatel je oprávněn pož adovat po Zhotovjteli smluvní  pokutu v pří padě, Že se některé
z prohláš ení  Zhotovitele dIe č |ánku 'l 1 obchodní ch podmí nek ukáž e jako nepravdivé , a to ve
výš i 50.000 Kč  za kaž dé  jednotlivé  poruš ení .

í 0'7 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovite|e týkají cí ho pojiŠ tění  nebo Bankovní  záÍ Uky, a to Ve VýŠ i 50.000 Kč  za
kaž dý započ atý den prodlení '

1o'8 objednatel je oprávněn pož adovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele obsaŽené  ve Smlouvě nebo obchodní ch podmí nkách' která není
zajiš těna smluvní  pokutou dle tohoto č lánku Smlouvy' a to Ve výš i 5.000'- Kč , za kaž dý
započ atý den prodlení  s řádným splnění m takové  povinnosti.

í 0.9 objednateI je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v přÍ padě poruš ení
povinnosti Zhotovitele zachovat dŮvěrnost informací  dle ólánku 'l4 obchodní ch podmí nek' a
to ve výš i 100'000 Ké  za kaž dé  jednot|ivé  poruš ení '

í 0.í 0Zhotovitel je oprávněn poŽadovat po objednateli ú rok z prodlení  v zákonné  výš i v pří padě
prodlení  objednate|e s ú hradou Faktury nebo její  č ásti, a to pouze v pří padě, Že objednatel
bude v prod|ení  s ú hradou pří sluš né  Faktury i po up|ynutí  dodateč né  lhů ty k její  ú hradě
stanovené  v druhé  listinné  výzvě Zhotovitele doruč ené  objednate|i' její Ž dé lka č iní  sedm (7)

pracovní ch dnů , přiěemž  k zaslání  druhé  listinné  VýzVy je Zhotovitel oprávněn nejdřÍ ve po
uptynutí  lhů ty Sedmi (7) pracovní ch dnů  od doruč ení  první  listinné  výzvy k ú hradě dIuŽné
č ástky objednateli. Sm|uvní  Sankce za toto poruš ení  vš ak mů ž e č init maximálně 10 %

z Ceny Dí |a.

1o'í {Ptatby smluvní  pokuty nezbavují  Zhotovitele povinnosti prové st a dokonč it Dí lo' ani jiných
povinnostÍ , závazkŮ nebo odpovědnosti VyplýVají cí  ze Smlouvy. objednate| je oprávněn
domáhat se náhrady ú jmy za poruŠ ení  jaké koliv povinnosti, na kterou se vztahuje jakáko|iv

smluvní  pokuta dle té to Smlouvy, a to v plné  výš i'

í 0.í 2Celková výš e smluvnÍ ch pokut uplatněných objednatelem Vů ói Zhotoviteli je omezena
limitem 100 % výš e celkové  Ceny Dí la'

10.í 3Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje
souběŽné  uplatnění  jaké koliv jiné  smluvní  pokuty)'

1o.14smtuvní  pokuta je splatná do třiceti (3O) dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  Strany druhé
Straně k její  ú hradě' Výzva musí  Vž dy obsahovat popis a č asové  urč ení  události' která v
souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu'

,l1. osTATNí  UJEDNÁNí

11.í  Nebezpeč í  š kod na zhotovované m Dí le nese Zhotovitel od převzetí  staveniš tě aŽ do doby



protoko|ární ho převzetí  Dí la objednatelem.

11.2 objednatel je jiŽ od poč átku v|astní kem Dí la; jeho vlastnické  právo vzniká vytvoření m kaŽdé
souč ásti Dí la' Vš echny materiá|y přecházejí  do vlastnictvÍ  objednatele VŽdy okamŽikem' kdy
jsou do Dí la zabudovány.

12' TRVÁNí  SMLoUVY
í 2.1 smluvní  vztah založ ený touto smlouvou zaniká:

(a) pí semnou dohodou Stran;

(b) odstoupení m od Smlouvy kteroukoliv ze stran V pří padech uvedených v obchodní ch
podmí nkách; nebo

(c) řádným splnění m vš ech povinností  Zhotovite|e.

12.2 Dalš Í  doby pro ukoněení  Smlouvy:

(a) neuŽije se

13. KoNTAKTNÍ  ÚDAJE

í 3.í  Kontaktní  ú daje Stran jsou uvedeny v PřÍ loze č . 11 té to Smlouvy.

13'2 Kaž dá Strana oznámí  bez zbyteč né ho odkladu druhé  smluvní  straně jaké koliv změny
kontaktní ch ú dajů  uvedených v Pří loze č ' 11 té to Sm|ouvy formou doporuč ené ho dopisu,
podepsané ho svým statutární m orgánem, resp' jeho č lenem' a zas|ané ho na adresu
uvedenou v Pří loze č ' '1 1 té to Smlouvy, pří padně do datové  schránky (ve znění  pří padných
pozdějŠ í ch řádných změn)' Řádným doruč ení m tohoto oznámení  dojde ke změně doruč ovací
adresy strany bez nutnosti uzavření  dodatku k té to sm|ouvě. V pří padě' ž e z dů vodů
nedodrž ení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke způ sobení  Újmy, zavazuje se Strana'
která š kodu způ sobi|a, tuto nahradit bez zbyteěné ho odkladu' co k tomu bude poš kozenou
Stranou vyzvána'

14. zÁvĚneČ nÁ UJEDNÁNí

14J rair' smlouva je sepsána Ve č tyřech (4) vyhotovení ch, z nichž  obdrŽí  objednatel tři (3)

Vyhotovení  a zhotovitel jedno (1) Vyhotovení . V pří padě, ž e je Smlouva uzaví rána
elektronicky za využ iti uznávaných elektronických podpisů , postaií  jedno vyhotovení
Smlouvy, na které m jsou zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  Stran.

14.2 ra.o smlouva nabýVá platnosti dnem její ho podpisu poslední  stranou a ú č innosti dnem
její ho uveřejnění  v registru sm|uv.

14.3 Strany potvrzují , Že při sjednávání  Smlouvy postupovaly Óestně a transparentně a souěasně
se zavazují , Že takto budou postupovat i při plnění  sm|ouvy a veš kerých č innostech s ní
souvisejí cí ch' Zhotovitel potvrzuje' Že se seznámil se zásadami CriminaI compliance
programu objednatele (dále jen ,'ccP")' které  jsou uveřejněny na webových Stránkách
objednatele [Www'tsk-praha 'cz zálož ka o společ nosti, oddí l: o spoleěnosti TSK], zejmé na
s Kodexem CcP, a zavazují  se tyto zásady po dobu trvání  sm|uvní ho Vztahu dodrŽovat.
Kaž dá ze stran se zavazuje ' Že bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevznik|o dů vodné
podezření  na spáchání  trestné ho č inu č i k jeho spáchání , tj' tak' aby které koli ze stran
nemoh|a být přič tena odpovědnost podle zákona č ' 41812011 Sb.' o trestní  odpovědnosti
právnických osob a ří zení  proti nim' Ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo nevznikla trestní
odpovědnost jednají cí ch osob pod|e zákona č . 4012009 Sb., trestní ho zákoní ku, ve znění
pozdějš í ch předpisů '

14.4 Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou pří lohy:

(a) Pří loha č . 1 - Vš eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projektovou ěinnost

(b) Pří loha č ' 2 - Podrobná specifikace Dí la

(c) Pří loha č . 3 - Harmonogram



(d) Pří |oha č ' 4 - PoloŽkový rozpoč et

(e) Pří loha č . 5 - Vybavení  a zaří zeni _ NEUŽ\JE sE
(f) Přiloha č . 6 - Tabulka aktivace HlM - NEUŽ\JE sE
(g) Pří |oha č ' 7 - Hospodaření  s vybouraným materiá|em

(h) Pří loha č . 8 - Seznam poddodavatelů

(i) PřÍ Ioha č ' 9 - Vzor pí semné ho souhlasu ohledně poddodavatele

g) Pří |oha č ' 'l0 - Klí č ové  osoby - NEUŽ\JE sE
(k) Pří loha Ó. 11 - Kontaktní  ú daje

(|) Pří |oha č ' 12- . (není Ji vyplněno, neuž ije se)

|Podpisy následují  na dalš í  straněl

7



strany tírnto výs[ovlrě prolrlašují,Že tato Snnlouva, č.snnlouvy objedmatele 3/2'Í16'Í00/026,

č.Sm'iotlvy Zhótovitele 26/2021, vyjadřuje jejicl'l pravou a svobodnoul vulli, ma důkaz čehož
připojttjí nížesvépodpisy.

V Praze dne I0 -0{- l02l

Za Objednatele:

Technická SpráVa komunikací hl' m. Prahy
a.s.

Milan Zach
ředitel investičníhoúseku'

na zák|adě pověření

THťt{. sPŘÁ}a b{0MUNlKAci
hl m. PRqHY a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 PMHA 1

17

V Praze dne 15. 4. 2021

Za Zhotov

AUTOTR

Richard

Al;Íi]l']:i:iK !|:.i. s l.o'
Fca 'r.:.'L rňLÍ] 1] ]/'7
'i.l (ir i'ir'la
laL)::l5:ji]Ú!28

3 ,.:r:\r

1; :. -.:-:,'.. : ;,:,.)

l\ii /:.1- 11,l.ir.-l:
l:'ir'rAO L l.lr 22i: li5"r 0CS

I



1.

2.

J.

4.
Á

o.

7.

L
9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19

PŘí LoHA Č . 1

VŠ EoBEcNÉ  oBcHoDNÍ  PoDMÍ NKY PRo STAVEBNí  l pnolextovou č tttnosr

ÚVoDNí  UsTANoVENí .'
ztrlĚtty oí n..'.
cENA Dí LA A pnrEaní  poouÍ nrv.'..''.

oBEcNÉ  PoDMINKY pRoveorní  Dí LA'..'....'..'....'

PoVlNNosTl vzrnHu.JÍ cí  st x pRovÁoĚNí  STAVEBNí CH pnncl '..'..''

PoVlNNosTl vzrnnulicí  se r pRovÁoĚNí  pno.lrxČ Ní cH PRAoí

AKcEPTAcE oim.........,..,....

LtcENCE...,..,..,
áRUČ Ní  DoBA'..'..''.''..,.

trtÁnRnon Úlruv, wŠ Š Í  Moc A PRoDLeuí  srRnn.''..'..'.''
pnonlÁŠ euí  ZHoToVlTELE.
poltŠ rĚruí  ZHoTovlTELE
oosroupeuÍ  oD sMLoUVY'
DŮVĚRNÉ  lNFoRMAcE
ztvtĚt ty sMLoUVY, PÍ sEMNÁ FoRMA' DoRUČ oVÁNí '..''.'..'
RoZHoDNÉ  pRÁvo n vÝluKY '.''.',..''.''.'..'.
z^KAz z^P oČ Í euí ' znsrnvení  n posrou prruí  ..'..''.'...'.'.

ÚČ tttruosr sMLoUVY A REGlSTR sMLUV oBJEDNATELE.'
zÁvĚneČ ruÁ uleouÁltÍ ''.'..'.

...2

24



1.2

1.3

Úvoottí  ustnnoveruí
Tyto vš eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projektovou ěinnost (dále jen

',obchodní  podmí nky'') se uplatní  pro vš echny smlouvy.o dí lo uzaví rané  společ ností
Technická správa komunikací  hl' m. Prahy, a.s., se sí dlem Rásnovka 77018' Staré  Město,
110 oo Praha 1, lČ o'. 03447286, zapsanou vobchodní m rejstří ku vedené m Městským
soudem v Praze, oddÍ l B, vlož ka 20059 (dále jen ,,objednatel"), není -li v pří sluš né  smlouvě
výslovně uvedeno jinak (dále jen 

',Smlouva").
Výrazy nadepsané  V těchto obchodní ch podmí nkách s velkým poč áteč ní m pí smenem mají

Význam jim přiřazený ve Smlouvě a/nebo V těchto obchodní ch podmí nkách. Neobsahuje-li
smlouva pří sluš nou definici' pouŽije se definice obsaŽená v obchodní ch podmí nkách.
DeÍ inice obsaž ené  jak ve Smlouvě, tak v obchodní ch podmí nkách je třeba vykládat ve
vzájemné m souladu Smlouvy a obchodní ch podmí nek, přič emŽ v pří padě odchylek nebo
rozporů  definic má definice obsaž ená Ve smlouvě přednost.

Pro výklad Smlouvy platí  následují cí  pravidla:

(a) odkazy na 
',č lánky", ',odstavce" a ,'Pří lohy" se vykládají jako odkazy na pří sluŠ né  č lánky'

odstavce a pří lohy Smlouvy.

(b) Pojmy definované  ve Smlouvě v mnoŽné m č í sle mají  shodný význam i v jednotné m č í sle
a naopak.

(c) odkazy na,,pracovní  dny'' znamenají  odkazy na kterýkoli den, krom-ě Soboty a neděle a

dnů ' ná něŽ připadá státňí  svátek podte platných práVní ch předpisů  Č eské  republiky.

(d) Ustanovení  5556 odst' 2 obč anské ho zákoní ku upravují cí  krité ria Výkladu Smlouvy se
nepouž ije. Žádny z č lánků  ani Žádný z výrazů  pouŽitých v pří sluš né m č lánku nebude
připisován které koli ze stran jako Straně, která jej při vyjednávání  pouŽila jako první ;

ustanovení  $ 557 obč anské ho zákoní ku se tak nepouž t1e.

(e) Nadpisy jsou Ve Smlouvě pouŽity pouze pro přehlednost a orientaci a pro výklad
ustanovení  Smlouvy nemají  ž ádný význam'

odkazy na,'osobu" nebo ,,stranu'' se vykládají  tak, Že Se vztahují  na jakoukoli fyzickou
osobu, právnickou osobu' svěřenský fond' společ nost, tichou společ nost, vládu' stát'

organizač ní  sloŽku státu, orgán veřejné  moci' společ ný podnik, závod nebo spolek (se

samostatnou právní  subjektivitou č i nikoli).

(0

(g) Pojem ,'listinný'' nebo ,,listinné '' znamená dokument tiŠ těný na papí ře, seŠ itý způ sobem
sniŽují cí m moŽnost rozeš ití  a opatřený vlastnoruč ní mi podpisy osob jednají cí ch za
jednotlivé  Strany.

1'4 V pří padě rozporu mezi ustanovení m obchodní ch podmí nek a smluvní m ujednání m ve
Smlouvě nebo její  pří loze se uplatní  ujednání  ve Smlouvě'

2' ZMĚNY DÍ LA

2.1 Strany sjednávajÍ  výhradu změny Dí la v sou|adu s ustanovení m S 1O0 odst' 1 ZZVZ tak, ž e
změnou Dí la se rozumí jakákoli odchylka od specifikace Dí la, zejmé na, avš ak nejen:

(a) změny v kvalitě nebo jiných vlastnostech Dí la nebo jeho ěásti;

(b) vypuš tění  některé  č ásti Dí la;

(c) doplnění  nové  č ásti Dí la; nebo

(d) změny vpořadí ' č asové m rozvrž ení  nebo odkladu realizace Dí la;

2



(dále jen ,'Změna Dí la'').

2.2 Zhotovitel je oprávněn prostřednictví m e-mailu zaslané ho kontaktní  osobě objednatele
navrhnout objednateli provedení  Změny Dí |a, pokud v prů běhu provádění  Dí la zjistí  nutnost
nebo Vhodnost provedení  takové  změny. Zhotovitel neprovede Změnu Dí la, pokud a dokud
objednatel jeho návrh neschválí .

2'3 Pokyn k provedení  Změny Dí la je oprávněn Zhotoviteli jednostranně udělit pouze
objednate|. Pokyn k provedení  Změny Dí la je objednatel oprávněn uč init na e-mailovou
adresu kontatkní  osoby Zhotovitele.

2'4 Zhotovitel je povinen prové st Změnu Dí la na základě objednatelem zaslané ho pokynu
kprovedení  Změny Dí la dle předcházejí cí ho č lánku' jinak není  oprávněn se odchýlit
od vymezení  Dí la'

2'5 Pokyny k provedení  Změny Dí la budou uvedeny ve stavební m dení ku a nedí lnou souč ástí
pří sluš né ho soupisu prací  (ak je tento pojem vymezen ní Že) vydané ho pro kalendářní
měsí c, Ve Keré m ke Změně Dí la doš lo, a Předávací ho protokolu, jak je tento pojem

vymezen ní ž e.

3. CENA Dí LAA PLATEBNí  PoDMí NKY
a 1 Fana Flí la

(a) Cena je urč ena na základě PoloŽkové ho rozpoč tu.

(b) Jednotkové  ceny uvedené  v Polož kové m rozpoč tu jsou cenami koneč nými a maximálně
pří pustnými. Tyto jednotkové  ceny zahrnují  veš keré  náklady' zejmé na

(i) náklady na materiál, vodné , stoč né , elektrickou energii, teplo' dopravu apod;

(ii) v pří pradě stavební ch praci lé ž  náklady na VybudoVání , provoz, ú dž bu a
vyklizení  zaří zeni staveniš tě Zhotovitele' vypracování  výrobní  dokumentace'
zpracování  dokumentace skuteč né ho provedení  Dí la ve třech (3) vyhotovení ch,
vč etně geodetické ho zaměření  digitální  formou podle pravidel lnstitutu plánování
a rozvoje hl. m. Prahy (dále jen ',lPR Praha'') Ve dvojí m (2) vyhotovení ,
projednání  dopravní ch opatření , zajiš tění  dopravně inž enýrské ho rozhodnutí
(DlR) a jejich realizaci' náklady na odvoz a Iikvidaci odpadů ' náklady na skládky
přebyteěné ho materiálu' vybouraných konstrukcí  a hmot, náklady na zajiš tění
bezpeč nosti silnič ní ho provozu a zajiŠ tění  bezpeč nosti chodců  během provádění
prací , zajiš tění  ú klidu pracovní ho prostoru ijeho bezprostřední ho okolí ;

(iii) v pří pradě stavební ch prací  té ž  náklady na zhotovování , výrobu, obstarání '
přepravu vé cí , zařizení  ' materiálů , dodávek, náklady na pří padné  dopravní
znač ení , náklady na zří zení  identifikač ní  tabule na staveniš ti, za přejimací
zkouš ky a měření  parametrů  provozní  způ sobilosti a jaké koliv dalš í  náklady č i
výdaje potřebné  pro realizaci Dí la'

(c) Jednotkové  ceny nemohou být po dobu trvání  Smlouvy zvýš eny, s výjimkou pří padů

uvedených ní Že v tomto ělánku.

(d) Jednotkové  ceny se zvyš ují  v pří padě, Že dojde ke změně daňových práVní ch předpisů ,
které  budou mí t prokazatelný vliv na výš i jednotkových cen.

(e) objednaiel si vyhrazuje změny celkové  Ceny Dí la v dů sledku měření  skuteč ně
provedené ho mnoŽství  plnění  poloŽek uvedených v PoloŽkové m rozpoč tu, kdy budou
uhrazeny pouze skuteč ně provedené  změřené  práce, které  budou oceněny podle
jednotkových cen; měření  se týká vš ech poloŽek (tzv. výhrada měření )' Potřeba
provedení  větš í ho, Č i naopak menš í ho rozsahu prací  oproti mnoŽstvÍ  uvedené mu
v PoloŽkové m rozpoč tu mů ž e vzniknout z dů vodu upřesnění  rozsahu prací  provedených
v rámci zpracování  realizač ní  dokumentace stavby' nebo upřesnění  objemu skuteč ně
provedených prací  na stavbě V prů běhu realizace. Touto vyhrazenou změnou,
tj. měřenÍ m vš ak nesmí  být (i) vyuŽití  poloŽkové  ceny pro ocenění  nových prací

ňeobsaŽených v pů vodní m předmětu veřejné  zakázky' (ii) oprava zjevně vadně
3



3.2

3.3

uvedené ho mnoŽství  poloŽky (např. chyba o řád)' č i (iii) neprovedení  poloŽky č i její

podstatné  č ásti.

Urč ení  ceny změny Dí la

(a) NenÍ -li cena Změny Dí la uvedena vpokynu kprovedení  Změny Dí la podepsané m
stranami, urč í  se cena Změny Dí la tak' Že

(i) po provedení  Zmé ny Dí la Zhotovitel vypracuje zjiš t'ovací  protokol a tento předloŽí

objednateli ke schválení ;

(ii) provedené , resp. neprovedené  práce, dodávky a sluŽby uvedené  vobjednatelem
pí semně schválené m zjiš ť ovací m protokolu budou oceněny vsouladu
s ocenění m obsaŽeným ve PoloŽkové m rozpoÓtu, jeŽ je souč ástí  Smlouvy;

(iii) provedené  práce' dodávky a sluŽby uvedené  v objednatelem pí semně
schválené m zjiš ť ovací m protokolu' které  nelze ocenit dle Polož kové ho rozpoětu
budou oceněňy jednotkovou cenou za poloŽku/y věcně nejbliŽš í  a pokud taková
není ' navrhne zhotovitel jednotkovou cenu Ve výš i obvyklé  V době provádění
smlouvy, která nesmí  být vyš š í  neŽ jednotková cena dle cení ku pro č é ské
stavební  standardy - Ukazatele prů měrné  rozpoč tové  ceny na měrovou a

:::PY::^J:|3ť *':',: :Nl?|! n',n^nÍ * 
jsou práce realizovány' Vydané m

9PUlcul luĎLl (JÍ \\J \Jz-

(b) Pokyny kprovedení  Změny Dí la budou nedí lnou souč ástí  Předávací ho protokolu dle

č lánku 7 těchto obchodní ch podmí nek.

Platební  podmí nky

(a) Cena Dí la bude hrazena na základě daňové ho dokladu, kteryi je Zhotovite_l oprávněn
Vystavit za podmí nek uvedených ve Smlouvě a V tomto Č lánku 3 těchto obchodní ch
podmí nek (dále jen 

',Faktura'').
(b) Pokud je tak dohodnuto ve Smlouvě, je Zhotovitel oprávněn předloŽit objednateli dí lč í

Fakturú  Vystavenou na základě objednatelem odsouhlasené ho Soupisu prací ' přič emŽ

Faktura bude doplněna předávací m protokolem dí lč í ho zdanitelné ho plnění  vč etně
vŠ ech nutných podkladů  a pří loh. Na předávací m protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění

musí  být výslovně uveden den předání  a převzetí  dí lč í ho zdanitelné ho plnění  a podpisy
konkré iní  ósoby předávajÍ cí ho a přebí rají cí ho' V té to souvislosti se Zhoiovitel zavazuje
v prů běhu realizace Dí la Vyhotovovat Soupisy prací  a předávací  protokoly dí lč í ho
zdanitelné ho plnění ' které  budou předloŽeny objednateli ke kontrole a potvrzení  před

vystavení m dí lč í  Faktury. objednatel se zavazuje potvrdit' resp. zamí tnout tyto doklady
bez zbyteč né ho odkladu od jejich obdrŽení .

(c) Soupis prací  musí  obsahovat zejmé na tyto ú daje:

(i) souhrnnou poloŽku (dle druhu pracÍ );

(ii) cenu za jednotku;

(iii) provedené  mnoŽství ;

(iv) celkovou cenu.

(d) V pří padě prů běž né  ú hrady Ceny Dí la Zhotovitel Vystaví  koneč nou Fakturu do deseti
(1o) dní  po ukonč ení  akceptač ní ho ří zení  doloŽené ho Předávací m protokolem

doplněné ho Soupisem prací  a vš ech dohodnutých podkladů  a pří loh.

(e) Faktura musí  obsahovat

(i) veš keré  nálež itosti daňové ho dokladu ve smyslu zákona č ,' 23512004 Sb.' o dani

z přidané ho hodnoty' ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  (dále jen ,'Zákon o DPH")'
zatří dění  Dí la podle klasifikace cZ-cPA a ú daje podle $ 435 obč anské ho
zákoní ku.

4



(ii) Ve Vztahu k poskytnuté mu plnění  věcně spráVné  a dostateč ně podrobné  ú daje'
Pří lohy faktury stanoVí  smlouVa.

(fl Koneč ná Faktura' vystavená po akceptaci celé ho Dí la, musí  obsahovat i ú daj o
veš kerých pří padných dí lč í ch Fakturách Vystavených v prů běhu provádění  Dí la a musí
obsahovat závěreč né  vyú č tování  ve vztahu k ceně dí la uvedené  ve Smlouvě.

(g) Smluvní  strany Souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na základě Smlouvy Výhradně V

elektronické  podobě (faktura má eleKronickou podobu tehdy' pokud je vystavena a

obdrŽena elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura''' Smluvní  strany sjednávají , ž e
věrohodnost pů Vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude
za.iiš těna V souladu s platnou práVní  ú pravou. Zhoiovitel je povinen doruiit objednateli
fakturu elektronicky' a to výluěně e-mailem na e-maiIovou adresuI fakturace@tsk-
praha'cz. Zaslání  Elektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než
uvedenou v předchozí  větě je neú ěinné ' K odeslání  Elektronické  faktury je ZhotoviteI
povinen využ í t pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento ú č el ve
Smlouvě' jinak je zaslání  Elektronické  faKury neú č inné  s výjimkou, budou-li prů vodní  e-
mail k Elektronické  faktuře č i Elektronická faktura opatřeny zaruč eným elektronickým
podpisem' pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  Zhotovitele' Elektronická faktura
musí  být objednateli zaslána vŽdy ve formátu PDF a zároveň i lsDoc (lSDoCX)' je-li to
moŽné ' Pří lohy Elektronické  faktury' které  nejsou souč ástí  daňové ho dokladu, budou
zasí lány objednateli pouze Ve formátech RTF, PDF, JPG' Doc' DoCx, XLS' XLSx.
Elektronická faktura musí  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem' pří padně
zaruč enou elektronickou peěetí , obojí  založ ené  na kvalifikované m certifikátu Ve smyslu
zákona č ' 29712016 Sb' o sluŽbách vytvářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce
podpisu, ve zněni pozclějŠ í ch předpisŮ, kvalifikovaný ceftifikát musí  být vydán jední m
z Ministerstvem vnitra Č R akreditovaných poskytovatelů  certifikaění ch služ eb' Není -|i

Elektronická faktura opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou
elektronickou peč etí  ve smyslu předchozí  věty nebo není -li takto opatřen alespoň
prů vodní  e-mail k EleKronické  faktuře, musí  být Elektronická faktura odeslána e-mailem
výhradně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené  pro tento ú č el ve Smlouvě' jehož
pií lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena V č etnosti 1 e-
mail - 'l Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  pří lohy v samostatné m
souboru (souborech)' V pří padě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická faKura'
zavazu)e se Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě.

(h) Zhotovitel je povinen odeslat objednateli faKuru shora uvedeným postupem, nejpozději
do pěti (5) pracovní ch dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacení  ceny. objednatel je

oprávněn bez zbyteč né ho odkladu Vrátit faKuru Zhotoviteli, neobsahuje-li vš echny ú daje
podle pí sm. e), věcně správné  ú daje' podklady nebo Ve Smlouvě uvedené  dokumenty.
Zhotovite| je vtomto pří padě povinen bezodkladně, nejpozději vš ak do í 7' dne měsí ce
následují cí ho po měsí ci, v němž  nastal den uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  doruč ii
novou fakturu' která bude splňovat Veš keré  náleŽitosti, obsahovat věcně správné  ú daje

a dohodnuté  podklady a dokumenty. Doruč ení m nové ' spráVně vystavené  faktury'
zač í ná běŽet lhů ta splatnosti'

(i) objednatel je oprávněn uhradit na bankovní  ú č et Zhotovitele fakturovanou č ástku za'' 
poš kytnuté  zdanitelné  plnění  sní Ženou o DPH, pokud ve smyslu S 109 odst. 2) Zákona o

DPH_(x) správce daně rozhodne' ž e Zhotovitel je nespolehlivým plátcem dle zákona o

DPH' nebo (y) Zhotovitel poŽaduje ú hradu za zdanitelné  plnění  poskytnuté  dle Smlouvy
na bankovní  ú č et' který není  správcem daně zveřejněn způ sobem umoŽňují cí m dálkový
přistup' anebo na bankovní  ú č et Vedený poskytovatelem platební ch služ eb mimo ú zemí
Óeské  republiky. Úč tovanou DPH je objednatel oprávněn uhradit pří mo na ú ěet
pří sluš né ho spÉ vce daně' a to postupem dle S 109a) Zákona o DPH' V takové m
pří padě Zhotovitel tak není  oprávněn poŽadovat doplatek DPH ani uplatňovat vů ěi

objednateli jaké koliv sankce. VýŠ e uvedený postup ú hrady fakturované  č ástky sní ž ené
o ĎpH a zároveň ú hrady DPH pří mo na ú č et pří sluš né ho správce daně je objednatel
oprávněn pouŽí t rovněž  v pří padě' má-li dů vodně za to' Že jsou naplněny podmí nky
ustanovení  s 'l09 odst. 'l) Zákona o DPH'



3.4

4.

4.',|

(j) Kaž dá se Stran hradí  sama své  bankovní  poplatky souvisejí cí  se splnění m závazkŮ
vyplývají cí ch ze Smlouvy.

(k) Splatnost Faktury je stanovena na třicet (30) dní  ode dne doruč ení  pří sluš né  Faktury
Objednateli.

(|) Připadne-li termí n splatnosti na den, který není  pracovní m dnem, posouvá se termí n
splatnosti na nejbliŽš í  následují cí  pracovní  den. Ke splnění  dluhu objednatele dojde
odepsání m č ástky z ú č tu objednatele.

(m) Je-li Zhotovitel neplátce DPH' ustanovení  obchodní ch podmí nek aplikovatelná se ze své
podstaty pouze na plátce DPH' se neuplatní '

Zádrž né  a zajiš tění

(a) Stanoví -li tak Smlouva, je objednatel oprávněn z kaŽdé  fakturované  č ástky odeč í st
zádrž né , jehoŽ výš i stanoví  smlouva. Zádrž né  bude Zhotoviteli vyplaceno za podmí nek
stanovených smlouVou.

(b) Stanoví -li tak Smlouva, je Zhotovitel povinen poskytnout objednateIi (x) zajiš tění  za
řádné  splnění  svých povinností  ze Smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek a (y)

zajiš tění  za řádné  splnění  svých povinností  plynoucí ch ze záruky na Dilo, a to ve formě
neodvolatelné , nepodmí něné  bankovní  záruka Vystavené  renomovanou bankou se
Sí dlem V Č eské  republice nebo v Evropské  unii' která je splatná na první  VýzVu (dáie jen

,'Bankovní  záruka'')'

(c) Jestliž e vdů sledku řádné ho č erpání  nebo z jiných dů vodů  klesne poskytnuté  zajiš tění
pod sjednanou výš i, je Zhotovite| povinen ji do deseti (10) dnů  poté , co se o té to

skuteč nosti dozví , doplnit na pů vodní  výš i.

(d) Vpří padě' ž e by Bankovní  záruka nebyla Zhotovitelem doplněna na pů vodní  výš i dle
těchto obchodní ch podmí nek, nebo Že by její  platnost měla skonč it jiŽ za mé ně než
třicet (30) dnů ' je objednatel oprávněn ihned č erpat Bankovní  záruku v plné  výš i. Takto
č erpaná č ástka se pro dalš í  povaŽuje za peněŽitou jistotu poskytnutou namí sto
Bankovní  zárlky. závazky Zhotovite|e souvisejí cí  s Bankovní  zárukol tí m nejsou
dotč eny.

(e) Poruš í -|i Zhotovitel povinnost poskytnout nebo udrŽovat zajiš tění  ve formě Bankovní
záruky ve sjednané  výŠ i, prodluž uje se splatnost Faktur Vystavených Zhotovitelem aŽ do
doby řádné ho splnění  povinnosti poskytnout Bankovní  záruku. Dalš í  práVa objednatele
z toho vyplývají cí  nejsou dotč ena.

oBEcNÉ  PoDMí NKY PRoVEDENí  DÍ LA

Zhotovitel je při provádění  Dí la povinen

(a) postupovat s odbornou pé č í  a je povinen prové st Dí lo v nejvyš š í  mož né  kvalitě v souladu
se (s)

(i) Smlouvou,

(ii) obecně závaznými právní mi předpisy' a to zejmé na zákonem č . 'l 3/1 997 Sb' ' o
pozemní ch komunikacÍ ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' a vyhláš kou
Ministerstva dopravy a spojů  č . 104l1997 sb', kterou se provádí  zákon
o pozemní ch komunikací ch' ve znění  pozdějŠ í ch předpisů ,

(iii) obecnými technickými pož adavky na výstavbu' technickými normami (Č SN' EN)
a to i doporuč ují cí mi, které  byly přijaiy postupem podle ustanovení  $ 4 zákona ě.

2211997 Sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky' ve znění  pozdějš í ch
předpisů '

(iV) pravomocným stavební m povolení m Úe]i vydáno)' jakoŽ i dalš í mi závaznými
rozhodnutí mi veřejnoprávní ch orgánů ; a

(v) pokynyObjednatele;

b



(b) v pří padech' kdy je to aplikovatelné , zajistit dopravně inž enýrské  rozhodnutí  (DlR),
dodrž ovat jeho podmí nky a podmí nky dopravní  obsluŽnosti a pří padně uhradit jaké koliv
sankce za jeho poruš ení . V pří padě' Že oprava nebude dokonč ena v termí nu dle DlRu'
Zhotovitel je povinen si sám a na Vlastní  náklady zajistit projednání  a prodlouŽení
(vydání ) DlRu k řádné mu dokonč ení  Dí la;

(c) bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli jaké koliv překáŽky brání cí  řádné mu
provádění  Dí la a navrhnout dalš í  postup;

(d) bez zbyteč né ho odkladu upozornit objednatele na pří padnou nevhodnost realizace
vyž adovaných prací , v pří padě' ž e tak neuč iní , nese jako odborní k veš keré  náklady
spojené  s následným odstranění m vady Dí la' V pří padě, Že Zhotovitel navrhuje změnu
projektové ho řeš ení  z jaké hokoli dů Vodu, je povinen udělat to pí semnou formou, přič emŽ
bude vŽdy uvedeno zdů vodnění  navrhované  změny podepsané  oprávněným zástupcem
Zhotovitele. Souěástí  navrhované  změny vŽdy bude i vyč í slení  předpokládané ho
cenové ho rozdí lu (dalš í ch' např. č asových nároků  na realizaci) oproti smluvní mu řeš ení .
Povinnou souč ásti kaŽdé ho návrhu změny je i výslovné  sdělení  Zhotovitele, V č em
nevhodnost vyŽadované ho řeš ení  spoč í vá, zejmé na jaké  konkré tní  ustanovení  pří sluš né
technické  normy č i jiné ho technické ho č i právní ho předpisu je projektovým řeš ení m
poruš eno;

.. ^yl^^l: !^ '7L^+^t.i+^l '^,|'+i\,4 v nrnrlaÁaní  Áácli Frí la(e/ uUulZcl' llclglgqu]lUl puulllllIÁy v PllPduo' Z9 z-llUl\Jvll9l vyu4lvq ^ Plvvvvvlll
poddodavatele:

(i) Zhotovitel je povinen Vytvořit a udrŽovat takové  podmí nky a předpoklady' aby
objednatel mohl v soutadu se Smlouvou uskuteč ňovat kontrolu č innÓsti
poddodavatelů , kteří  provádí  č ást Dí la;

(ii) Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoll poddodavatele
tak' jako by práce vykonával sám. Zhoiovitel je rovněŽ plně odpovědný za řádné
a vč asně plnění  Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaloŽit veš kerou
snahu, kterou lze od něho rozumně oč ekávat' k zajiš tění  práVní  ochrany a
odš kodněnÍ  objednatele před jakýmikoliv nároky ze strany poddodavatele anebo
š kodami způ sobenými poddodavatelem;

(iii) Zhoiovitel je povinen zabezpeč it Ve Smluvní ch vztazí Ch se svými poddodavateli
splnění  Vš ech povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli ze Smlouvy, a to přiměřeně k
povaze a rozsahu jejich poddodávky;

(iv) Zhotovitel je povinen plnit své  platební  povinnosti vů č i poddodavatelů m řádně a
vč as dle platební ch podmí nek sjednaných s pří sluŠ ným poddodavatelem a na
pož ádání  předloŽí  objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednaných ú hrad;

(v) Zhotovitel se zavaz$e nesjednat s poddodavateli (i) povinnost poddodavatele
zdrŽet se jaké koli komunikace s objednatelem' (ii) povinnost mlč enlivosti ve
vztahu k objednateli' anebo (iii) zákaz postoupení  pohledávek poddodavatelů  za
Zhotovitelem Objednateli;

(Vi) Zhotovitel je povinen prové st kontrolu poddodavatele v rozsahu, Ve které m lze od
něj rozumně oč ekávat, za ú č elem ověření  jeho dů věryhodnosti, zqmé na za
ú č elem vylouč ení  moŽné ho neoprávněné ho nakládání  s osobní mi nebo citlivými
ú daji č i poruš ení  obchodní ho tajemství . Na výzvu ob]ednatele poskytne
Zhotovitel výsledky takové  kontroly společ ně se Shrnutí m opatření , která byla
přijata za ú č elem odstranění  zjiŠ těných rizik, a spolu s doklady č i informacemi
k ověření  té to skuteč nosti.

(f) bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv Žádosti, výzvy, rozhodnutí ' usnesení '
vyjádření , osvědč ení , sdělení , č i jiné ho aktu, jejichŽ předmětem je domnělé  nebo
skuteč né  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele, anebo jiná skuteč nost, o které  lze
rozumně předpokládat' Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností

Zhotovitele dle Smlouvy.

7



(g) po celou dobu realizace Dí la splňovat kvalifikač ní  předpoklady a jiné  podmí nky
poŽadované  v zadávacÍ m ří zení , které  předcházelo uzavření  smlouvy. Na výzvu
Óbjednatele je Zhotovitel povinen bezodkladně dolož it doklady prokazují cí  tuto

skuteč nost.

4'2 objednatel je oprávněn kdykoliv v prů běhu realizace kontrolovat Dí lo' přič emž  Zhotovite| je
povinen k veš keré  souč innosti' Na vady zjiš těné  v prů běhu prací  je objednatel povinen

ŽhotoviteIe neprodleně pí semně upozornit a sianoVit Zhotoviteli lhů tu pro odstranění
takových Vad. Zhotovitel je povinen č init neprodteně veš kerá potřebná opatření
k odstranění  vytknutých vad.

4.3 Pokud č inností  Zhotovitele dojde ke způ sobení  š kody objednateli nebo třetí m osobám
v dů sledku opomenutí ' nedbalosti nebo neplnění  podmí nek vyplývají cí ch ze zákona,
technických č i jiných norem, pří padně ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen nejpozději do
ótrnácti (14) dnú  od oznámení  rozsahu a charaKeru š kod tuto š kodu odstranit a není -li to
moŽné ' Š kodu finaněně nahradit a to Vš e na svů j náklad.

4'4 Zhotoviiel je v plné m rozsahu odpovědný za vlastní  ří zení  postupu praci, za bezpeč nost a
ochranu zdraví  Vlastnich pracovní ků ' pracovnÍ ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob
podí lejí cí ch se provádění  Dí la v celé m jeho prů běhu a za sledování  a dodrž ování  předpisů
o bezpeč nosti práce a ochraně zdraví  při práci. V pří padě' ž e bude objednatelem zjiš těno
poruš ení  bezpeěnosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovcu skuteč nost.

4'5 Zhotovitel je dále povinen:

(a) ří dit se při provádění  Dí la pokyny objednatele;

(b) chránit a š etřit zájmy, reputaci a dobrou pověst objednatele;

(c) informovat bezodkladně objednatele o tom' ž e se při provádění  Dí la dostal nebo by se
mohl dostat do jaké hokoli střetu zájmů  Ve Vztahu k objednateli, al' už  z jaké hokoli

dů vodu, zejmé na z dů vodu jaké koli spolupráce s konkurenty;

(d) zdrŽet se poruš ení  jakýchkoli práv třetí ch osob a zajistit' Že jí m prováděné  Dí lo neporuš í
práVa třetí ch osob, zejmé na jejich osobnostní  práva a práva duš evní ho vlastnictví ;

4'6 Zhotovitel není  oprávněn přeruš it provádění  Dí la podle Smlouvy, ledaŽe Smlouva nebo tyto

obchodní  podmí nky stanoví  jinak, přič emŽ na kaŽdé  přeruš ení  provádění  Dí la musí  být

objednatel Zhotovitelem upozorněn bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy Zhotovitel měl a

mohl zjistit' Že k přeruš ení  dojde' a takové  přeruš ení  provádění  Dí la bude odsouhlaseno
odpoví dají cí m zápisem ve stavební m dení ku.

5' PoVlNNosTl VZTAHUJí Gí  sE K PRoVÁDĚNí  STAVEBNí CH PRACí

5.1 Specifické povinnostizhotovitele
(a) Zhotovitel je povinen řádně a efektivně vyuŽí vat moŽnou pracovní  dobu s ohledem na

platné  obecně závazné  právní  předpisy, ze]mé na pak předpisy týkají cí  se bezpeč nosti a
ochrany zdraví  při práci (BOZP)' hygieny, apod.

(b) Zhotovitel se zavazuje bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli skryté  překáž ky
týkají cÍ  se Mí sta plné ní , které  znemož ňují  prové st Dí lo dohodnutým způ sobem, které

Žhoiovitel nemohl odhalit ani při vynalož ení  veš keré  potřebné  odborné  pé č e' a souč asně
navrhnout odpoví dají cí  změny při provádění  Dí la. Změna Dí la je moŽná jen postupem

dle č lánku 2 těchto VoP'
(c) V pří padě, ž e Zhotovitel lislí , ž e technický dozor objednatele na stavbě (dále jen 

''TD")' je ve Vztahu k Zhotovite|i v postavení  osoby blí zké  ve smyslu obč anské ho zákoní ku'
zavazuje se Zhotovitel takovou skuteč noSt objednateli neprodleně oznámit'

(d) ZhotoviteI je povinen umoŽnit výkon TD, autorské ho dozoru projektanta a vyž adují -li to
právní  předpisy' tak té Že výkon č innosti koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při

práci na stavé niš ti. Zároveň je Zhotoviiel povinen zajistit pro výkon těchto č inností
odpoví dají cí  zázemÍ  v rámci staveniŠ tě.

8



(f)

(e) TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodrž ování  projektu, technických norem'
smluvní ch podmí nek a právní ch předpisů  a rozhodnutí  státní  spráVy.

Zhotovitel je povinen předávat TD objednatele zjiš ť ovací  protokoly' Faktury a pří padné
soupisy dodateč ných stavební ch prací  sjednaných dodatkem ke Smlouvě iv
elektronické  podobě.

(g) Zhotovitel je povinen veš kerý nepouž itelný materiál, který vznikl při realizaci Dí la,
zlikvidovat ve smyslu zákona č . 18512001 Sb., o odpadech a o změně někteých dalš í ch
zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,Zákon o odpadech''), a prokázai toto

objednateli, a to i v pří padě' ž e by skuteč ný objem takové ho materiálu přesahova|

objemy uvedené  ve výkazu výměr. Pokud bude muset Zhotovitel odstranit odliš né
mnoŽství  materiálu, neŽ bylo stanoveno v projektové  dokumentaci a ve výkazu výměr,
provede Zhotovitel jeho přesný soupis vč etně océ nění  dle jednotkových cen pouŽitých

v poloŽkové m rozpoč tu, který je pří lohou Smlouvy. V pří padě, Že Zhotovitel mů Že č ást
materiálu' který je dle projeKu označ en jako nepouž itelný a u které ho v polož kové m
rozpoč tu' který je pří lohou Smlouvy, ocenil jeho vytěž ení , manipulaci s ní m, jeho odvoz
a poplatky za ulož enÍ  na skládku a který by musel být zlikvidován Ve smyslu Zákona o

odpadech, vyuŽí t at' už  při stávajÍ cí  stavební  nebo jiné  stavební  akci, provede v rámci
koneč né  fakturace Soupis tohoto materiálu a následně tento soupis vč etně kalkulace
předloŽí  objednateli k odsouhlasení .

(h) V prů běhu provádění  Dí la se budou konat kontrolní  dny, Keré  bude svolávat a ří dit

objednatel nebo jí m urč ená osoba a jichž  se zú č astní  objednatel, Zhotovitel
a óbjednatelem urěený TD' pří padně autorský dozor' pří padně jiné  osoby urč ené
objednatelem. Zápisy z kontrolní ch dnů  zajiš ť uje objednatel nebo jí m urč ená osoba.
soú č ásti kontrolní ch dnů  bude prů běž né  projednáVání  postupu realizace stavební ch
prací , vč etně jejich dopadu na omezení  výroby a jejich pří pustnosti. Závěry uskuteč něné
na kontrolní ch dnech jsou pro obě Strany závazné , nemohou měnit ustanovení  Smlouvy,
mohou vš ak slouŽit jako podklad pro dodatek ke Smlouvě. Na základě poŽadavku

objednatele uč iněné ho nejmé ně tři (3) dny před konání m kontrolní ho dne je Zhotovitel
povinen při kontrolní m dni předloŽit pí semnou zprávu o postupu prací  V rozsahu
urč ené m objednatelem'

(i) objednatel č i TD objednatele je oprávněn dát Zhotoviteli pokyn k doč asné mu zastavění
provádění  Dí la' Pokud se nejedná o pokyn k zastavení  provádění  Dí la z dů vodu
zavinění  Zhotovitele, má Zhotovitel právo na ú hradu nákladů  vzniklých tí mto doč asným
zastavení m provádění  Dí la, a pokud nedojde kjiné  dohodě, pak platí , Že má Zhotovitel
právo na změnu termí nu dokonč ení  stavby o dobu Shodnou s dobou, po kterou bylo
provádění  Dí la objednatelem č i TD objednatele doč asně zastaveno.

(j) Zhotovitel je povinen vyzvat pí semně objednatele k prověření  prací  a konstrukcí , které

v dalš í m pracovní m postupu budou zakryty nebo Se Stanou nepří stupnými, tj. zejmé na
pokládka jednotlivých podkladní ch Vrstev konstrukce komunikace, rozvodů  a kabelů  před

záhozem č i zakrytí m' veš keré  izolace' injektáŽe, jakoŽ i dalš í m předepsaným zkouš kám,
a to nejmé ně pět (5) pracovní ch dnů  předem. Ke kontrole zakrýVaných
a znepří stupňovaných prací  a konstrukcí  předlož í  Zhotovitel veš keré  výsledky o

provedených zkouš kách prací ' dů kazy o jakosti pouŽitých materiálů  použ itých pro

zakrývané  práce, ceftifikáty a atesty' Provedení  kontroly bude dokladováno zápisem do

stavóbní ho dení ku nebo samostatným protokolěm. Pokud se objednatel nedostaví ,
pokrač uje Zhotovitel v prací ch na Dí le. JestliŽe bude objednatel dodateÓně poŽadovat

odkrytí  těchto prací , je Zhotovitel povinen tento poŽadavek splnit. Pokud je při

dodáteč né m odkrytí  zjiŠ těna vada práce č i konstrukce' hradí  náklady na dodateč né
odkrytÍ  a uvedeni do pů vodní ho stavu Zhotovitel' V opač né m pří padě hradí  náklady
dodáteč né ho odkrytí  objednatel. Zakryje-li Zhotovitel práce před uplynutí m lhů ty

uvedené  v tomto odstavci bez souhlasu objednatele, je povinen na Žádost objednatele
práce odkrýt a uvé st do pů vodní ho siavu na svů j náklad, i když  nebude ž ádná vada
zjiš těna. Pied zakrytí m č i znepřÍ stupnění m poří dí  Zhotovitel fotografickou dokumentaci
n-ebo videozáznam zakrývaných č ástí  v rozsahu specifikované m objednatelem a předá

Ó



je bez zbyteč né ho odkladu objednateli' Zhotovitel je povinen ú č astnit se přejí mek
zakrytých konstrukcí  a vš ech zkouš ek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen

zástú pcem poddodavatele' Zhotovitel je povinen k provádění  předepsaných zkouš ek
zajistit pří Sluš nou normu nebo technický předpis, podle které ho se zkouš ka provádí '
Ztrotoviiel vyzve kromě objednatele isprávce podzemní ch vedení  a inŽenýrských sí tí
dotč ených é tavbou k jejich kontrole a převzetí  a zjiš těnou skuteč nost nechá potvrdit

zápisem do stavebniho dení ku' Zhotovitel před jejich zakrytí m zajistí  geodetická
zaměření ' která nejpozději při protokolárnÍ m předání  Dí la předá objednateli.

(k) Vznikne-li v prů běhu provádění  Dí la nutnost pů sobení  koordinátora BoZP, podle č ásti

třetí  zákona č . 309/2006 Sb., o zajiŠ tění  dalŠ í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví
při práci' Ve znění  pozdějš í ch předpisů ' a podle jeho prováděcí ch předpisů , aniŽ by tato

skuteč nost jiŽ vyplývala ze skuteč ností  známých objednateli před zahá]ení m Dí la, je
Zhotovitel povinen tuto skuteč nost bezodkladně sdělit objednateli. objednatel je povinen

V takové m pří padě jmenovat koordinátora BozP.

(l) objednatel mů Že rozhodnout, Že koordinátor BoZP bude na stavbě pů sobit itehdy' kdyŽ
právní  předpisy jeho pů sobení  nevyž adují .

(m) Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BoZP, pokud byl objednatelem urč en,
plnou souč innost ve smyslu zákona č ' 309/2006 Sb. a jeho prováděcí ch předpisů .

(n) Vš echny použ ité  materiály musí  vyhovovat poŽadavků m kladeným na jejich jakÓst

a musí  mí t prohláš ení  o shodě dle zákona č ' 22l1997 sb" o technických poŽadavcí ch na

výrobky a o změně a doplnění  některých zákonů , ve znění  pozdějš í ch přepisů . Jakost
oóaaványcrr materiálů  a konstrukcí  bude dokládána předepsaným způ sobem při

kontrolní ch prohlí dkách a při předání  a převzetí  Dí la.

(o) Vš echny povrchy' konstrukce' zařizovací  předměty' souč ásti vnitřní ho vybavení ,' ' 
venkovňí  plochy apod. poš kozené  v dů sledku stavební  č innosti uvede zhotovitel před

předání m Dí la objednateli do pů vodní ho stavu, V pří padě jejich znič ení  je Zhotovitel
povinen nahradit je novými.

(p) Pokud v prů běhu provádění  Dí la dojde ke změně v osobě stavbyvedoucí ho 
' -je 

Zhotovitel
povinen tuto skuteč nost oznámit pí semně objednateli a to před zahé ienÍ m pů Sobení
nové ho stavbyvedoucí ho na stavbě. Nový stavbyvedoucí  musí  splňovat minimální
kvalifikač ní  poŽadavky kladené  na stavbyvedoucí ho obsaŽené  v zadávací  dokumentaci
k zadávací mu ří zení . Stavbyvedoucí  je na poŽádání  objednatele povinen prokázat svoji

totoŽnost'

(q) Zhotovitel je dále povinen

(i) zajistit ú drŽbu zeleně souvisejí cí  s Dí lem' existujeJi taková zeleň souVisejí cí'' 
s Dí lem, vsouladu s poŽadavky pří sluš né ho správní ho ú řadu' a to i v pří padě'
kdy taková ú drŽba překrač uje vymezení  Dí la podle Smlouvy' přič emŽ v takové m
pří padě je ú drž ba zeleně dle tohoto ustanovení  obchodní ch podmí nek zahrnuta
v Ceně Dí la;

(ii) po dobu provádění  Dí la udrž ovat na staveniš ti č istotu a pořádek, a to takovým
způ sobem, aby nedocházelo k omezení  pohybu chodců  a vozidel mimo platné

umí stění  zaří zení  dle dopravně inŽenýrské ho opatření  (Dlo).

(r) V pří padě, kdy je souč ástí  zhotovení  Dí la pouŽitÍ  asfaltových směSí , je Zhotovitel
povinen

(i) zajistit dostateč né  množ ství  asfaltových směsí  nutných k realizaci Dí la v.době
jeňo plnění  a tuto Skuteč nost na výzvu objednatele bez zbyteěné ho 

. 
odkladu

prokázat výpisem ze své  majetkové  evidence' popří padě pojistnou smlouvou v
pří padě, ž e je Zhotovitel vtastní kem obalovny asfaltových směsí  nebo smlouvou
se'třetí  osobou v pří padě, ž e Zhotovitel má smluvně zajiš těnou dodávku
asfaltových směsí  pro realizaci Dí la;

10



(t)

(ii) informovat objednatele o termí nech pokládky asfaltové  směsi a umoŽnit
objednateli' pří padně jí m zmocněné  osobě, provádět kontrolu teplot asfaltové
směsi, jak při nakládce asfaltové  směsi v pří sluš né  obalovně Zhotovitele, tak při

její m rozprostí rání  a hutnění  v Mí stě plnění . V pří padě' Že objednatel' pří padně
jí m zmocněná osoba, zjisti' Že teploty asfaltové  směsi neodpoví da.jí  hodnotám
poŽadovaným normou Č sN 73 6121, je objednatel opráVněn odmí tnout
nevyhovují cí  dodávku asfaltové  směsi a Zhotovitel nesmí  takovou asfaltovou
směs pouŽí t pro realizaci Dí la. odmí tneti objednatel dodávku z dů vodu dle
předchozí  Věty, je zhotovitel povinen vadnou dodávku asfaltové  směsi nahradit a
dodat do Mí sta plnění  novou dodávku asJaltové  směsi splňují cí  podmí nky
minimální ch a maximální ch teplot dle normy CSN 73 6121 ' o odmí tnutí  dodáVky
asfaltové  směsi a provedení  nápravy se provede zápis do stavební ho dení ku.
Riziko pří padné ho prodlení  způ sobené ho nahrazování m vadných dodávek
asfaltové  směsi nese Zhotovitel'

(s) Zhotovitel není  oprávněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele pouŽí t
k realizaci Dí la jiné  stavební  hmoty, materiály nebo výrobky, které  neodpoví dají
projektové  dokumentaci'

Zhotovitel se zavazuje, ž e při realizaci budou pouŽity asfaltové  směsi, jejichŽ prů kazní
zkouš ky předloŽil před podpisem smlouvy ke schválení  objednateli.

(u) Zhotovitel se zavazuje, ž e veš kerý dlaŽební  materiál' který nebude následně pouŽit zpět
na komunikaci, bude Vyč iš těn a odvezen do skladu objednatele v souladu s pří lohou

Smlouvy,'Hospodaření  s vybouraným materiálem''.

(V) Zhotovitel zajistí  vhodným způ sobem (např. vhození m informace do poš tovní  schránky
nebo její m umí stění m na vchodové  dveře nemovitosti) informování  pří mo dotč ených
í yzických a právnických osob o době trvání ' mí stě a rozsahu prací  prováděných na
pozemní  komunikaci' a to nejpozději sedm (7) dní  před zahájení m prací '

Staveniš tě

(a) Prostor staveniš tě je vymezen pří sluš nou dokumentací ' Pokud bude Zhotovitel
potřebovat pro realizaci Dí la prostor větš í ' zajistí  si jej na vlastní  náklady.

(b) Vytýč ení  obvodu staveniŠ tě v souladu s projektovou dokumentací , prů běhu sí tí  apod.
zajistí  Zhotovitel jako souč ást Dí la.

(c) Zaří zení  staveniš tě zabezpeč uje a na svů j náklad zajiš t'uje Zhotovitel v souladu Se svými
potřebami, projektovou dokumentací  předanou objednatelem a s poŽadavky
objednatele, a to věetně projednání  jeho umí stění , jeho vytýč ení  pří p. projednání  záboru
jeho plochy' zákresy stávají cí ch inž enýrských sí tí  a jejich vytýč ení  a měření  vibrací
během stavby' Pož adavky správců  sí tě bude Zhotovitel respektovat.

(d) Nejpozději při předání  staveniš tě předá objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou
projektovou dokumentaci.

(e) Zhotovitel se zavazuje udrŽovat na převzaté m staveniš ti na svů j náklad po_řádek

a č istotu, odstraňovat vzniklé  odpady, a to v souladu s pří sluš nými předpisy. Po předání
staveniš tě odpoví dá za jeho stav a pří padnou š kodu, vč etně stavu a š kody na

stávají cí ch sí tí ch na staveniš ti a v jeho okolí  Zhotovitel.

(f) Zhotovitel je povinen dodrŽovat veš keré  platné  technické  a právní  předpisy týkají cí  se
zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeč nosti technických zaří zení  

'

poŽární  ochran, apod.

(g) Zhotovitel se zavazuje vysí lat k provádění  prací  pracovní ky odborně a zdravotně
způ sobilé  a řádně proš kolené  V předpisech bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci.

(h) ZhotoVitel se zavazuje zajistit vlastní  dozor nad bezpeč ností  práce a souStaVnou
kontrolu na pracoviŠ ti'

(i) Zhotovitel nebude bez předchozí ho pí semné ho souhlasu použ Í vat zaří zení  objednatele.

11

5.2



5.3

() V pří padě pracovní ho ú razu zaměstnance Zhotovitele ói poddodavatele vyš etří  a sepí š e-' 
záznam o pracovní m Úrazu pří sluš ný zaměstnanec Zhotovitele a seznámí
bezpeč nostní ho technika objednatele s výsledky š etření .

(k) Poruš ování  předpisů  bezpeč nosti práce a technických zařÍ zení  a bezpeč nosti provozu' se považ uje za neplnění  povinností  zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu se
Smlouvou.

(l) Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostateěným předstihem o pohybu
jiných osob neŽ zaměstnanců  Zhotovitele na staveniš ti a objednaté l je opráVněn tento
pohyb omezit nebo Vylouč it' Toto ustanovení  se vztahuje na vš echny pracovní ky
pří padných poddodavatelů  a jejich zaměstnanců  a na Vš echny ostatní  fyzické  osoby'
jejichŽ pohyb na staveniš ti Zhotovitel VyŽaduje.

(m) Zhotovitel vyklidí  staveniš tě do pěti (5) dnů  po předání  a převzetí  celé ho Dí la
objednatelem, nebude_li pí semně dohodnuto 1inak' Za vyklizené  se povaŽuje staveniš tě
zbavené  vš ech odpadů  a neč istot a uvedené  do stavu předpokládané ho projektovou

dokumentací  a dohodou Stran, jinak do stavu pů Vodní ho.

(n) Zhotovitel se zavazuje, ž e v pří padě' Že budou stavební  práce na urč ité  č ásti staveniš tě
přeruš eny, zajistí  Zhótovitel ochranu Dí la před poŠ kození m klimatickými vlivy. V pří padě'
ž e tyto š kody vzniknou' je Zhotovitel povinen je v plné m rozsahu odstranit na Vlastní

nákIady.

(o) Zhotovitel je povinen pro své  pracovní ky a na sVé  náklady zabezpeé it na staveniš ti
chemické  WC a odpoví d á za dodrž ování  hygienických pravidel, poŽadavků  svými
pracovní ky v souladu s obecnými zvyklostmi a platnou právní  ú pravou.

Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

(a) objednatel je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  svými pracovní ky, resp.' 
osóbou zmocněnou' V pří padě zjiš tění  závad uěiní  záznam do stavební ho dení ku s
poŽadavkem na jejich odstranění  ve stanovené m termí nu.

(b) ode dne převzetí  staveniš tě aŽ do odstranění  vad uvedených v Předávací m protokolu je

Zhotovitei povinen vé st stavební  dení k vsouladu S s157 zákona č . '183/2006 Sb'' o

ú zemní m plánování  a stavební m řádu, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dáIe jen ,,Stavební
zákon''), a zaplsovat do něj veš keré  skuteč nosti rozhodné  pro plnění  Smlouvy.

(c) stavební  dení k bude na stavbě Veden do řádné ho ukonč ení  prací  vč etně d9by na

odstranění  vad a nedodělků , a to způ sobem obvyklým dle pří lohy ě.9 vyhláš ky č '
49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

(d) záznamy o prů běhu prací ' kontrolách přejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech
budou zapisovány denně.

(e) Během pracovní  doby musí  být stavební  dení k na stavbě trvale pří stupný pro

Objednatele.

DennÍ  záznamy budou Óitelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným
v zápisu na první  straně stavební ho dení ku.

(g) Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství , mí Sto a způ sob provedení  práce a

množ ství  zabudované ho materiálu, ú daje o poč así ' odběr vzorků ' provedená měření '
atesty a jejich vyhodnocení ' odchylky od projektu.

(h) Veš keré  pož adavky Zhotovitele vů č i objednateli uvedené  Ve stavební m dení ku musí  být' ' 
podepsány objedňatelem nebo uvedeno Stanovisko objednatele nejpozději do tří  (3)

pracovní ch dnů  od jejich zápisu.

(i) stavební  dení k musí  být pří stupný na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucí ho pro

oprávněné  zástupce obpdnatele a pří padné ho koordinátora BoZP stavby, a to kaž dý
den minimálně v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin'

(f)

12



() Po skonč ení  stavby převezme objednatel orlginál stavební ho dení ku dle Stavební ho
zákona'

(k) Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací  a
mé něprací , ve které m je Zhotovitel povinen Vé st veš keré  ví cepráce a mé něpráce vč etně
jednotkových cen. Pro jeho vedení  platí  stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k.

Ví ceprácé  sjednané  nad rámec Smlouvy formou dodatku ke Smlouvě budou
odsouhlaseny Objednatelem.

(l) V pří padě, Že se tak objednatel rozhodne, mů ž e jej na stavbě zastupovat TD
Objednatele.

(m) Dohody' vyjádření ' podpisy zápisů  ve stavební m dení ku nelze považ ovat za změny č i

dodatky Smlouvy, ledaŽe by to bylo Ve smlouvě výslovně stanoveno.

6. PoVlNNosTl VZTAHUJí Gí  sE K PRoVÁDĚNí  PRoJEKToVÝGH PRACÍ

6.í  Souč ástí  Dí la není  provedení  geologických prů zkumů , geodetické ho zaměření '
polohopisných a výš kopisných zaměření  a projektu zatí ž eni ž ivolnÍ ho prostředí  (ElA).

6'2 V lhů tě pěti (5) pracovní ch dnů  před uplynutí m lhů ty pro dodánÍ  jednotlivých č ástí  Dí la dle

Harmonogramu se Zhotovitel zavazule předat objednateli pracovní  verze jednotlivých č ástí
Dí la k připomí nkáffi v listinné  podobě ve dvou (2) vyhotovení ch, která nebudou č í slována.
V elektronické  podobě bude pracovní  Verze předána objednateli v jednom (1) vyhotovení
na CD/DVD/USB v needitovatelné  formě ve formátu ".pdf a v editovatelné  formě ve formátu
*.doc/docx, *.Xls/xlSX, -.dwg/dxf/dgn, Pokud pří sluš ná dokumentace nebyla doposud
předloŽena pří Sluš né mu stavebnÍ m ú řadu jako podklad pro ří zení  o vydání  ú zemní ho
rozhodnutí , stavební ho povolení  nebo kolaudač ní ho souhlasu a objednatel poŽádá o

ú pravy pří sluš né  dokumentace (Dí la), které  podstatným způ sobem nemění  rozsah
dohodnuté ho Dí la, Zhotovitel upraví  Dí lo v souladu s pokyny objednatele a poskytne
upravené  Dí lo objednateli ke schválení , a to nejpozději do deseti (10) dnů  od obdrŽení

takové  Žádosti. V opač né m pří padě se Zhotoviiel provede ú pravy DÍ la ve lhů tě pí semně
dohodnuté  s objednatelem'

6'3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli finální  verzi Dí la minimálnÍ ě ve dvou (2)

vyhotovení ch v tiš těné  formě a jednom (1) vyhotovení  v digitální  í ormě (texty MS WoRD'
Excel Ve formátech doc, .xls; výkresy v programu AUTOOAD (otevřený DWG soubor) a

formátu pdí ) na CD/DVD. Zhotovitel je VŽdy povinen pro výkon lnž enýrské  č innosti vyhotovit
a dotč eným orgánů m, resp. pří sluš né mu Stavební mu ú řadu' předloŽit potřebný
(poŽadovaný) poč et paré  Dí la v poŽadované m formátu'

6.4 Dí lo, resp. jeho č ást bude obsahovat poloŽkový výkaz výměr a podrobnou specifikaci prací .

Paré  č . 1 dokumentace pro provádění  Stavby bude obsahovat výkaz výměr s ocenění m
Stavby dle aktuální ch platných cen a dodávek. Yýkaz Výměr V elektronické  podobě
(neocé něný, obecný) bude přiloŽen vž dy na samostatné m cD nebo jiné m přenositelné m

mé diu V editovatelné  podobě (ve formátu -.Xls nebo *.xlsx). Na samostatné m CD nebo
jiné m přenositelné m mé diu bude V editovatelné  podobě (Ve formátu *.xls nebo *.xlsx)

uloŽen kontrolní  polož kový rozpoč et odpoví dají cÍ  po poloŽkách výkazu výměr celé  Stavby
s ocenění m, jak je uvedeno výš e. Vlastní  rozpoěty a vÝkazy výměr budou zpracovány dle
pravidel Cal|ida nebo ÚRs Praha v aktuální  cenové  ú rovni. Stavba nebo její  č ásti' jeŽ

nebude mož né  specifikovat obvyklými dodávkami stavební ch a montáž ní ch prací  v rámci
cení kových specifikací ' budou dolož eny společ ně s poloŽkovými rozpoč ty jako ceny
samostátně sjednaných dodávek, jejichŽ montáž e budou oceněny hodinovou zú č tovací
sazbou. Souč ástí  Dila' resp. jeho č ásti bude i zpracování  provozní ch opatření  nutných
k realizaci Stavby,

6.5 objednatel není  povinen převzí t Dí lo' resp. jeho č ást před jeho ú plným provedení m'
Zhótovitel ';e povinen předat objednateli Dí lo, resp' jeho č ást ve lhů tě dohodnuté  ve
Smlouvě'

í 3



6.8

6.6

6.7

7.1

7.2

7.3

7.4

V rámci lnŽenýrské  č innosti zhotovitel vynaloŽí  Veš keré  ú silí  (zajistit, Vč etně a nikoli pouze,

aby se jednotliví  ú č astnÍ cí  ří zení  o udělení  Povolení  vzdali práva odvolat se proti Povolení )'
aby Povolení  bylo vydáno' nabylo právní  moci a bylo předáno objednateli společ ně
s dalš í mi souvisejí cí mi dokumenty jako Výsledek lnŽenýrské  Óinnosti v termí nu dohodnuté m
v Harmonogramu.

Po zí skání  Povolení  je Zhotovitel povinen předat objednateli výsledky lnŽenýrské  č innosti'
a to v Mí stě plnění  ve lhů tě dohodnuté  Harmonogramu.

Zhotovitel je povinen kdykoli na výzvu objednatele, minimálně Vš ak jednou (1x) měsí č ně'
pí semně informovat objednatele o prů běhu realizace Dí la' V pří padě, ž e existují  v rámci
realizace Dí la jaké koli vady nebo nesrovnalosti, je Zhotovitel povinen navrhovat objednaieli
nápravná opatření .

Termí ny pro předání  Povolení  dle Harmonogramu 'isou podmí něny dodrŽení m zákonných
lhů t pro dodání  vy]ádření  č i pro vydání  rozhodnutí  ze strany pří sluš ných veřejnoprávní ch
orgánů . Při jejich nedodrŽení  se Zhotoviteli prodluž uje termí n pro dokonč ení  óásti Dí la
anebo celé ho Dí la' a to o poěet dnů  nedodrŽení  pří sluš né  zákonné  lhů ty, to vš e za
předpokladu, Že předmětný termí n je od dodrŽení  zákonné  lhŮty odvislý a nedodrŽení
zákonné  lhů ty nebylo způ sobeno z dů vodu na straně Zhotovitele. Ke změně doby plnění

Dí la dle tohoto odstavce dochází  splnění m uvedených podmí nek bez nutnosti uzavří t
dodatek ke Smiouvě'

AKcEPTACE Dí LA

Zhotovitel předá objednateli řádně dokonč ené  Dí lo nejpozději vtermí nu sjednané m ve
Smlouvě. Zhotovitel je oprávněn prové st a předat Dí lo jako celek po předchozí m pí semné m
Vč asné m oznámení  objednateli před termí nem dokonč ení  sjednaným ve Smlouvě
(nejmé ně patnáct (15) pracovní ch dnů  předem)'

Dí lo je řádně dokoněeno v pří padě, kdy dojde (kumulativně) k:

(a) provedení  Dí la v souladu se Smlouvou a těmito obchodní mi podmí nkami věetně
odstranění  vš ech pří padných vad Dí la,

(b) předání  objednateli Vš ech dokumentů  a listin poŽadovaných Smlouvou nebo těmito
obchodní mi podmí nkami; a

(c) řádné mu předání  staveniŠ tě zpět objednateli.

Akceptaci Dí la bude předcházet technická prohlí dka za ú č asti Zhotovitele (konaná alespoň
sedm (7) pracovní ch dnů  přede dnem akceptace), objednatele a dalš í ch objednatelem
pověřených osob. Ztechnické  prohlí dky bude objednatel pořizovat zápis, který poskytne
zhotoviteli jako podklad pro akceptač ní  ří zení ' Přitechnické  prohlí dce Zhotovitel předlož í
objednateli ke kontrole doklady dle č lánku 7 '4 obchodní ch podmí nek.
Zhotovitel poŽádá pí semně objednatele o akceptač ní  ří zení  po technické  prohlí dce.

Zhotovitel je povinen předloŽit k akceptač ní mu ří zení  tyto doklady:

(a) originál stavební ho denÍ ku;

(b) výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v projetkové  dokumentaci a pří sluš ných
normách CSN;

(c) atesty pouŽitých materiálů  a prohláš ení  o shodě;

(d) dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby (DSPS) v poč tu tři (3) listinná vyhotovení  a
jedno (1) Vyhotovení  na cD, UsB nebo jiné m elektronické m nosič i dat, je_li předmětem

Smlouvy stavební  č innost;

(e) geometrické  plány V poč tu jedno (1) listinné  vyhotovení  a jedno (1) vyhotovení  na CD,
USB nebo jiné m elektronické m nosič i dat;

(f) geodetické  zaměření  stavby ]ak v pí semné  podobě, tak v digitální  Í ormě na cD' UsB
nebo jiné m elektronické m nosič i dat;

14



(9) doklad o předání  geodetické ho zaměření  na lnstitut plánování  a rozvoje hl' m. Prahy
(lPR Praha);

(h) vyú č tování  likvidace vybourané ho materiálu;

(i) hospodaření  s odpady, doklad o likvidaci odpadů ;

0) vyjádření  správců  inŽenýrských sí tí ' souhlasná vyjádření  se záhozem inŽenýrských sí tí
od jednotlivých vlastní ků  ěi správců  inž enýrských sí tí , pakliŽe jsou jimi v pří sluš né m
vyjádření  pož adovány;

(k) dalš í  doklady uvedené  ve Smlouvě nebo doklady' které  bude V souvislosti s
kolaudač ní m ří zení m č i předěasným už í vání m pož adovat stavební  ú řad, Policie Č R' č i
jiný ú č astní k kolaudač ní ho řÍ zení  ' a to do deseti (10) pracovní ch dnů  od doruč ení
pří sluŠ né  uýzvy ze strany objednateIe.

7'5 Pokud objednatel v den akceptač ní  procedury shledá vady na předávané m Dí le' které

(a) nebrání  obvyklé mu pouŽí vání  Dí la, sepí š í  Smluvní  strany protokol o předání  Dí la (dále
jen ',Předávací  protokol"). Předávací  protokol bude obsahovat soupis Vad a nedodělků
se lhů tou pro jejich odstranění  s tí m' ž e nebude-li tato lhů ta dohodnuta, má se za to' Že
č iní  sedm (7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu Předávací ho protokolu.

/h\ hrání  nhrrvklÁmrr natlž \tAni f)ila zavaztie se Zhotovitel Vvtč ené  VadV odstranit ve lhů tě

dohodnuté  s objednatelem; nebude-li tato lhů ta dohodnuta, má se za to, Že ěiní  sedm
(7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu zápisu o kontrole Dí la' aniŽ by tí m byl dotč en termí n
dokonč ení  Dí la dle smlouvy. Po odstranění  vady se Strany sejdou na VýzVu Zhotovitele
k opětovné mu předání  Dí la. Č lánek 7 se použ ije přiměřeně.

7.6 V pří padě předěasné ho uŽí vání  Dí la objednatel Dí lo nepřevezme' přejí mku pouze zahájí  a
obě strany uzavřou ,,Dohodu o předč asné m už í vání  stavby'' dle ust. $ 123 Stavební ho
zákona'

7'7 Zhotovitel Dí la nese nebezpeč í  š kody nebo znič ení  Dí la aŽ do jeho předání  objednateli v
souladu se Smlouvou a těmito obchodní mi podmí nkami s výjimkou moŽnosti odchylné
ú pravy obsaŽené  v uzavřené  Dohodě o předč asné m uŽí Vání  stavby dle č l' 7.6.

7.8 Zhotovitel plně odpoví dá za vedení  staveniš tě a za š kody na něm vzniklé  od převzetí

staveniš tě aŽ do doby převzetí  Dí la objednatelem.

7.g Vlastnické  právo k Dí lu nabývá objednatel. Pro tyto ú č ely strany sjednávají , Že vlastnické
právo k Dí lu nabýVá objednatel prů běž ně a postupně tak, jak je Dí lo zhotovováno.
Materiály' technologická zaří zenÍ  a dalš Í  věci opatřené  Zhotovitelem k provedení  Dila
přecházejí  do Vlastnictví  objednateie okamž ikem, kdy se stanou souč ástí  Dí la, přič emŽ

cena za veš keré  tyto věci je jiŽ souč ástí  Ceny Dí la. Na ž ádost objednatele
Vystaví  Zhotovitel do pěti pracovní ch dnů  pí semné  potvrzení  o tom, které  č ásti Dí la byly
zhotoveny a jsou proto ve vlastnictví  objednatele.

7 '10 Kontro|ní  zkouš ka

(a) V pří padech' kdy je tak dohodnuto ve Smlouvě' je objednatel oprávněn prové st kontrolní' ' 
zkouš ku jakosti Ďí la ze strany laboratoře objednatele (dále jen ,,Kontrolní  zkouš ka'')
nejdří ve ú š ak po převzetí  Dí la objednatelem, přič emŽ objednatel se zavazuje uskuteč nit

tuto KontrolnÍ  zkouš ku do š edesáti (60) dnů  od převzetí  Dí Ia a o je]í m výsledku
informovat Zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu.

(b) Pokud provedená Kontrolní  zkouš ka nepotvrdí  jakosti Dí la v souladu s podmÍ nkami

smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek, má Dí lo vady'

(c) V pří padě, kdy Dí lo má vady podle Výsledku Kontrolní  zkouš ky, je objednatel oprávněn' ' 
jeánostranně urč it, Že i přes tuto skuteč nost je Dí lo převzato a ktery'm z ní Že uvedených
opatření  bude Vada napravena:

(i) sleva z ceny Dí la;

(ii) prodlouž ení  záruč ní  doby Dí la; 
15



(iii) odstranění  vadné  ěásti Dí la vč etně stanovení  termí nu k odstranění  vady.

8. LICENCE

8'í  V rozsahu, v jaké m je plnění  č i jakýkoliv výsledek č innosti Zhotovitele pro objednatele dle
Smlouvy, zejmé na pak projektová dokumentace Stavby vč etně veš keých dí lč í ch č ástí  a
doplňků  autorským dí Iem dle pří sluš né  právní  ú pravy, které  bude poŽí vat jaké koliv ochrany
podle právní ch předpisů  v oblasti ochrany duš eVní ho vIastnictví  (dále jen ,'Předmět
iicence"), ujednávají  objednatel jakož to nabyvatel licence a Zhotovitel jakož to poskytovatel

licence SmÍ ouvou licenci k uŽití  Předmětu licence opravňují cí  objednatele k výkonu práv

duŠ evní ho vlastnictví  ke vš em způ sobů m uŽití  pro ú zemí  celé ho světa (tj. teritoriálně
neomezenou)' v neomezené m rozsahu, tedy v nejvyš š í  zákonem pří pustné  mí ře' tj.
zejmé na v jaké mkoli množ ství  a v neomezené m poč tu uŽití  (dále jen 

',Licence").
8'2 objednatel a Zhotovite| ujednávají  poskytnutí  Licence na dobu trvání  majetkových práv

autorských k Předmětu licence. Strany si dále sjednáVďí , ž e po dobu plánované  doby
ž ivotnoš ti Stavby uvedené  ve Smlouvě nelze Licenci jednostranně vypovědět č i jlnak
ukonč it. strany sé  dohodly' ž e ustanovení  S 2378 obč anské ho zákoní ku se nepouŽije.

8.3 Uzavření m Smlouvy Zhotovitel poskytuje objednateli převoditelné  a neomezené  právo

zejmé na k jaké mukoliv moŽné mu uŽití  Předmětu licence, zejmé na pak k vytváření  kopií ,
uií vání  a zpří stupnění  dalš í m osobám jaké koliv jeho č é sti a také  jakýchkoliv dokumentů ,
listin, náóftů ' návrhů , změn Dí la, programů  a dat vytvořených nebo poskytnutých

Zhotovite|em objednateli na základé  Smlouvy, jež  pož í vá nebo mů ž e poŽí Vat ochrany
podle práVní ch předpisů  v oblasti ochrany duš evní ho vlastnictví , vč etně práva uŽí t Dí lo
v pů vodní  nebo jiným zpracované  č i jinak změněné  podobě' samostatně nebo v souboru
anebo Ve spojení  s jiným dí lem č i prvky' práva Upravovat a měnit takováto Dí la, a to za
ú ielem realizace, provozování , už iváni, Údž by, změn' ú prav' oprav a demolice Stavby
nebo její ch jednotlivých č ástí ' Toto práVo uděluje Zhotovitel s tí m, ž e bude opravňovat také
jakoukoli osobu, která bude řádným vlastní kem nebo uŽivatelem Stavby nebo pří sluš né
č ásti Stavby.

8'4 Zhotovitel tí mto Výslovně uděluje sVé  svolení  k veš keým změnám č i jiným zásahů m do
Dí la, zejmé na moŽnosti upravit nebo změnit Dí lo nebo jeho název, spojit Dí lo s jiným Dí lem
nebo zařadit ho do dí la souborné ho ve smyslu s 2375 obč anské ho zákoní ku bez nároku
Zhotovitele na dodateč nou odměnu. objednatel je oprávněn provádět č innosti dle iohoto
č lánku i prostřednictví m třetí  osoby odliš né  od Zhotovitele.

8.5 objednatel se stává oprávněným nabyvatelem Licence okamŽikem uhrazení  ceny za
pří sluš nou č ást Dí la'

8'6 objednatel nabýVá Vlastnické  právo k hmotným nosič ů m, na kterých je Dí lo (dále také  jen

,,Hmotné  nosič é '') okamŽikem předání  Hmotné ho nosiie objednateli, přič emž  ú plata za
převod je 1iž  zahrnula ve smluvní  Ceně Dí la. o předání  a převzetí  Hmotných nosič ů  se
strany zavazují  sepsat předáVací  protokol, který musí  být podepsán oběma Stranami.

8.7 ob1ednatel je opráVněn Licenci dle tohoto ólánku dále poskytnout zcela nebo zč ásti třetí

osóbě a/nebo postoupit Licenci třetí  osobě, a to opakovaně' ú platně i bezú platně, věetně

oprávnění  k dalš í mu poskytnutí  podlicence a k dalš í mu postoupení  Licence' K postoupení
Licence uděluje Zhotovitel souhlas jiŽ podpisem smlouvy' objednatel je v takové m pří padě
povinen Zhotovite|e informovat o postoupení  Licence a o osobě postupní ka bez zbyteČ né ho
odkladu' Zhotovitel plně odpoví dá za to, ž e zhotovení m Dí la a poskytnutí m Licence
k Předmětu licence nebude zasaž eno do práv třeií ch osob vč etně práv k předmětů m

duš evní ho/prů myslové ho vlastnictví . Poskytovatel zqmé na prohlaš uje, ž e Předmět licence
nebude ž ádným způ sobem neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných zájmů  třetí ch

osob' řádně zajistí  a vypořádá uŽití  veš kerých předmětů  ochrany obsaž ených v Předmětu

licence' neposkytne jaké koli třetí  osobě oprávnění  k už ití  Předmětu licence V rozporu

s touto Smlouvou, tj' neposkyine jakoukoli |icenci k uŽití  Předmětu licence.

16



8.8

9.

Pro vš echny pří pady, Ve ktenich nemů Že Zhotovitel z objektivní ch dů vodů  sám udělit
objednateli Licenci k Předmětu ticence, Zhotovitel zajistí , Že třetí  osoba' která je
vykonavatelem majetkových práv autorských, poskytne objednateli bezú platně Licenci
k Předmětu licence' a to nejpozději v den předání  pří sluš né ho Předmětu licence.

zÁRUč Ní  DoBA

9.1 Zhotovitel poskytuje objednateli na stavební  práce a na jejich výsledky provedené  dle
Smlouvy záruku za jakost v dé lce uvedené  ve Smlouvě (dále jen 

',Záruč ní  doba'').
V pří padě projekč ní  č innosti poskytuje Zhotovitel záruku za jakost a prvotří dní  kvalitu
projektové ho řeš ení  Stavby realizované  na základě objednatelem odsouhlasené  projektové
dokumentace stavby po záruč ní  dobu' a to v dé lce plánované  doby Životnosti Stavby
uvedené  ve Smlouvě. Pro pří pad Vad projektové  dokumentace stavby je Zhotovitel povinen
bezplatně prové st odstranění  Vady V Záruění  době'

g.2 Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzetí m Dí la nebo jednotlivé  č ásti Dí la v
pří padě převzetí  Dí la po č áStech.

9'3 Dí lo má vady' pokud jeho provedení  něbo Vlastnosti neodpoví dají  pož adavků m ujednaným
ve Sm|ouvě nebo jiné  dokumentaci' která se Vztahuje k provedení  Dí la.

9.4 Zhotovitel odpoví dá zavady' které  má Dí lo v době předání  nebo které  se vyskytly v Záruč ni
dobé ' Za vady Dí la, které  se projevily po Záruč ní  době, odpovidá Zhotovitel v pří padě, Že
jejich pří ěinou bylo poruš ení  povinností  Zhotovitele. Zhotovitel neodpoví dá za vady
zpŮsobené  nesprávným provozování m Dí la' jeho poš kození m Živelnou událostí  nebo třetí

osobou.

9'5 objednatel je povinen zjiš těné  vady pí semně reklamovat u Zhotovitele, a to do 14
pracovní ch dnů  ode dne' kdy tuto Vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak
se projevuje' zda pož aduje Vadu odstranit nebo zda pož aduje slevu z ceny Dí la'

9'6 Nejedná-li Se o Vadu zjiš těnou na základě Kontrolní  zkouš ky a nedohodnou-|i se strany
jinak, Zhotovitel započ ne s odstraňování m reklamované  vady do í 0 dnů  ode dne doruč ení
pí semné ho oznámení  o vadě. V pří padě havárie brání cí  plynulé mu provozu započ ne
Zhotovitel s odstranění m vady bezodkladně, tj' do 24 hodin od její ho oznámení , pokud se
Smluvní  Strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní  reklamované  Vady V technologicky
nejkratš í m termí nu, nejdé le vŠ ak v termí nu dohodnuté m s objednatelem. Jestliž e Zhotovitel
neodstraní  vadu v dohodnuté m termí nu, je objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele
Vadu odstranit Sám nebo za pomoci třetí  osoby. objednatel je povinen umoŽnit Zhotoviteli
odstranění  vady' Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění  vady i v přÍ padě, Že reklamaci
neuznává.

g'7 oznámení  o ukonč ení  odstranění  vady a předání  provedené  opravy objednateli provede
Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné
dé lce jako je uvedena v tomto č lánku, která poč í ná běž et dnem předání  a převzetí  opravy
poivrzení m předávací ho protokolu oběma Smluvní mi stranami a osiatní mi ú č astní ky ří zení
o předání  a převzetí  opravy.

1o. NÁHRADA Ú.ttvty, vyŠ Š í  Moc A PRoDLENí  STRAN

10'1 Náhrada ú jmy

(a) Uplatnění m nároku na zaplacení  smluvní  pokuty nebo její m zaplacení m není  dotč en

nárok objednatele pož adovat po Zhotoviteli náhradu ú jmy v plné  výš i'

(b) Zhotovitel souhlasí , Že jeho práva na náhradu jaké koli majetkové  nebo nemajetkové
ú jmy vů č i objednateli jsou omezena pouze na náhradu skuteč né  š kody způ sobené
záviněně objednatelem a V rozsahu dovolené m právní mi předpisy vyluč ují jakákoli práva

Zhotovitele na náhradu nemajetkové  ú jmy a uš lé ho zisku.

(c) Zhotovitel se mů Že č ásteč ně nebo ú plně zprostit povinnosti k nárhadě ú jmy' pokud
jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáŽe' ž e ú jma vznikla v pří č inné  souvislosti s
pokynem objednatele, Zhotovite| objednatele na moŽný vznik té to ú jmy předem

17



prokazatelně upozornil a objednatel na plněnÍ  pokynu Výslovně i přes toto upozornění
trval.

(d) Zhotovitel bere na vědomí ' Že pokud neuvědomí  objednatele o jaké koli hrozí cí  ěi vzniklé
ú jmě a neumož ní  tak objednateli, aby uč inil kroky k zabránění  vzniku ú jmy č i k její mu

zmí rnění , má objednatel proti Zhotoviteli nárok na náhradu ú jmy' která tí m objednateli
vznikla.

(e) V pří padě, ž e na základě vady Dí la dojde k realizaci dodateč ných stavební ch prací '
vzniká objednateli právo na náhradu ú jmy ve výš i zvýš ených nákladů  spojených
s realizací  dodateč ných stavební ch prací  oproti nákladů m' které  by vynaloŽil, kdyby
pří sluš nou vadu Dí lo neobsahovalo. Jedná se předevš í m o náklady spojené
s pořádání m nové ho zadávací ho ří zení , pří padné  náklady spojené  s prodlouŽení m
harmonogramu dÍ la, pří padné  marně vynalož ené  náklady (např. v dů sledku potřeby č ást
dí la/stavby odstranit, tj. cena práce' která musela být odstraněna, plus cena za vlastnÍ
bourací  práce) a ví cenáklady, náklady' Keré  nesplňují  podmí nky způ sobilosti výhradně v
dů sledku poruš ení  povinnosti Zhotovitele zhotovit Dí lo bez vad.

1a'2 Vyš š í  moc' prodlení  Stran

(a) Pokud některé  ze Stran brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti ze Smlouvy překáž ka v
podobě vyš š í  moci' nebude tato Strana V prodlení  se splnění m pří sluš né  povinnosti' ani
odpovědná za $mu plynoucí  z její ho poruš ení ' Pro vylouč ení  pochybností  se předchozí
Věta uplatní  pouze Ve vztahu k povinnosti, její ž  splnění  je pří mo nebo bezprostředně
vylouč eno vyš š í  mocí .

(b) Vyš š í  mocí  se pro ú č ely smlouvy rozumí  mimořádná událost, okolnost nebo překáž ka'
kterou pří sluš ná Strana při vynaloŽení  náleŽité  pé č e nemohla před uzavření m smlouvy
předví dat ani jí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové  Strany a nebyla
způ sobena ú myslně ani z nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to strany. Takovými
událostmi, okolnostmi nebo překáŽkami jsou zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně:

(i) ž ivelné  události - zemětřesení , záplavy, Vichřice atd';

(ii) události souvisejí cí  s č inností  č lověka - např. války, obč anské  nepokoje, havárie
letadel, radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem'
nikoli vš ak stávky zaměstnanců ' hospodářské  poměry a podobné  okolnosti
souvisejí cí  s č inností  Strany, která se Vyš š í  moci dovolává;

(iii) epidemie' karanté na' č i krizová a dalš í  opatření  orgánů  veřejné  moci, a

to zejmé na epidemie koronaviru označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho
nemoc covlD-19, jak mů ž e být virus někdy také  vpraxi označ ován), a stí m
souvisejí cí  existují cí  č i budoucí  krizová opatření , jiná opatřeni, nové  právní
předpisy' spráVní  akty č i zásahy orgánů  veřejné  moci Č eské  republiky č i jiných

států , zejmé na dle zákona ó,.24ol2o00 Sb., o krizové m řizení  a o změně
některých zákonů , ve znění  pozdějŠ í ch předpisů , č i jiných relevantní ch právní ch
předpisů ;

(iV) obecně závazné  akty Státní ch a mí stní ch orgánů  - zákony' naří zení ' vyhláš ky
atd., vč etně pokynů  objednatele z nich nezbytně vycházejí cí ch, nikoli vš ak
správní , soudní  nebo jiná rozhodnutí  V konkré tní  věci vydaná k tí Ži smluvní  strany
dovolávají cí  se zásahu vyš š í  moci' pokud je dů vodem jejich vydání  poruš ení
právní  povinnosti iouto stranou nebo její  nedbalost.

(c) Pro vylouč ení  pochybností  se uvádí , Že za vyš š í  moc se nepovaŽuje jaké koliv prodlení  s
plnění m záVazků  které hokoli z poddodavatelů  Zhotovitele' jakož  ani finanč ní  situace,
insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace ěi jiná obdobná udáIost týkají cí
Se Zhotovitele nebo jaké hokoliV jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek
Zhotovitele nebo.jaké hokoliv smluvní ho dodavatele Zhotovitele.

(d) Strana dotč ená vyš š í  mocí  je povinna informovat druhou Stranu o existenci překáŽky v
podobě vyš š í  moci bez zbyteč né ho odkladu a dále podniknout veš keré  kroky, které  lze

18



po takové  Straně rozumně poŽadovat, aby se zmí rnil vliv vyš š í  moci na plnění  povinností
dle Smlouvy.

(e) Pokud bude zásah vyŠ š í  moci přetrvávat dé le neŽ č iyři (4) měsí ce, je kterákoliv ze stran
oprávněna od Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení  od Smlouvy ztohoto dů vodu
nevznikají  druhé  Straně Žádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní  pokuly' jež  jinak

tato Smlouva mů Že sodstoupení m spojovat, nejsou vš ak dotč eny nároky Stran řádně
vzniklé  do té  doby.

0 Žádná Strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě, Že i

druhá Strana je v prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

11. PRoHLÁŠ ENí zHoToVlTELE
Zhotovitel prohlaš uje' Že uvedená prohláš ení jsou platná ke dni uzavření  Smlouvy, a Zhotovité l se
zavazuje zajistit' ž e budou platná aŽ do doby dokoněenÍ  Dí la:

11.,| Zhotovitel je spoleěností  založ enou, zapsanou a platně existují cí  podle práva Č eské
republiky;

11.2 Zhotovitel je oprávněn uzavřÍ t a plnit Smlouvu a disponuje veš kerými veřejnoprávní mi
oprávnění mi č i povolení mi' která jsou pro provádění  Dí la právní mr předpisy vyž adována;

11'3 Zhotovitel není  stranou ž ádné  smlouvy, která má nebo by mohla mí t jakýkoii podstatný

negativni vliv na jeho podnikání ' povinnosti č i majetek;

11.4 V souč asné  době neprobí há ani nehrozí  Žádné  soudní , správní  č i rozhodč í  ří zení  vů č i
Zhotoviteli nebo jeho majetku' které  by mohlo mí t podstatný negativní  vliv na jeho

podnikání , povinnosti č i majetek;
,l1.5 ZhotoVitel neprodleně oznámí  objednateli Vš echna soudní ' správní  č i rozhodč í  ří zení

probí hají cí  nebo hrozí cí  Vů č i Zhotoviteli nebo jeho majetku' která by mohla mí t podstatný

negativní  VIiV na jeho podnikání ' povinnosti č i majetek;

11'6 Veš keré  pí Semné  informace poskytnuté  zhotovitelem nebo jeho jmé nem objednateli, jeho

zástupců m č i poradců m V prů běhu jednání  o uzavření  Smlouvy byly k datu jejich předloŽení
(pokud nebyly nahrazeny č i změněny jinou informací  poskytnutou Zhotovitelem následně)
pravdivé , ú pIné  a přesné  Ve Vš ech podstatných ohledech, a Zhotovitel si není  vědom
Žádných podstatných skuteč ností  č i okolností , které  by objednateli neoznámil a které  by,
pokud by byly objednateli známy, mohly mí t podstatný vliv na rozhodnutí  objednatele
uzavří t č i neuzavří t se zhotoVitelem Smlouvu;

Zhotovitel neprovedl Žádné  kroky ani nebylo zahájeno ž ádné  ří zeni (a nic takové ho podle

nejlepš í ho vědomí  Zhotovitele ani nehrozí ), které  by Vedlo k likvidaci ěi zahájení
insolvenč ní ho ří zení  vů č i Zhotoviteli;

Zhotovitel neprodleně oznámí  objednateli, Že byly uč iněny uriité  kroky nebo bylo zahájeno
urč ité  ří zení , Keré  by mohlo vé st k likvidaci č i zahájení  insolvenč ní ho ří zení  vů č i Zhotoviteli;

Zhototovitel se podrobně seznámil s povinnostmi, které  mu vyplývají  ze Sm|ouvy a s
dů sledky, které  způ sobí  jejich pří padné  nesplnění '

PoJlŠ TĚNí  zHoToVlTEl-E

Provádění  stavební ch prací

(a) Zhotovitel prohlaš uje, Že má ke dni uzavření  smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš lění  a' - 
tato pojiš tění  bude udž ovat do data uvedené ho ve Smlouvě a bude řádně platit pojistné '
jakož  i plnit Vš echny dalŠ í  povinnosti z pojiš tění  vyplývají cÍ ' tak aby pojistné  plnění

nebylo ohroŽeno.

(b) Zhotovitel je povinen zajistit:

11.7

1í .8

11.9

't2.
,t2.1

19



't2.2

12.3

12.4

,t2.5

(i) pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám č i objednateli
vč etně pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou stavební  a montáž ní
č inností  na pojistnou č ástku, její ž  minimální  Výš e je stanovena Ve smlouvě; a

(ii) pojiš tění  stavebně montáŽní ch rizik z dů vodu vyš š í  moci' Živelné  pohromy nebo
zásahu třetí  osoby při výstavbě Dí la na pojistnou č ástku, její ž  minimální  výš e je
stanovena ve Smlouvě; a

(iii) pří padná dalš í  pojiš tění , vyŽadovaná podle Smlouvy a/nebo právní ch předpisů .

Provádění  projekč ní ch č inností
(a) Zhotovitel prohlaš uje, Že má ke dni uzavření  Smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění  a

tato pojiš tění  bude udrŽovat do data uvedené ho ve Smlouvě a bude řádně platit pojistné '
jakoŽ i plnit vš echny dalš í  povinnosti zpojiš tění  vyplývají cÍ ' tak aby pojistné  plnění

nebylo ohroŽeno.

(b) Zhotovitel je povinen zajistit

(i) pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám č i objednatele na
pojistnou č ástku, její Ž minimální  VýŠ e je stanovena Vé  smlouvě; a

(ii) pří padná dalš í  po1iš tění , vyŽadovaná podle Smlouvy a/nebo právní ch předpisů '

Zhotovitel není  oprávněn sní Žit VýŠ i pojistné ho krytí  nebo podstatným způ sobem změnit
podmí nky pojiš tění  odpovědnosti V neprospěch objednatele bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu Objednatele,

Zhotovitel je povinen na předchozí  ž ádost objednatele kdykoliv po dobu trvání  Smlouvy
předloŽit objednateli uzavřenou pojistnou smlouvu nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš t'ovny,
pří p. potvrzení  pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker)' prokazují cí  existenci
jejich pojiš tění  odpovědnosti.

Pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou Zhotovitelem třetí m osobám musí  rovněŽ
zahrnovat i pojiŠ tění  vš ech pří padných poddodavatelů  Zhotovitele, pří padně je Zhotovitel
povinen zajistit, aby obdobné  pojiš tění  v přiměřené m rozsahu sjednali ivš ichni jeho
poddodavatelé , kteří  se pro něj budou podí let na poskytování  plnění  dle Smlouvy'

oDsToUPENí  oD sMLoUVY
objednatel má práVo od Sm|ouvy odstoupit vzákonem stanovených pří padech a dále
v následují cí ch pří padech;

(a) zjistí -li po uzavření  Smlouvy' Že nebude schopen plnit své  finanč ní  závazky ze sm|ouvy
vyplývají cí ' ač koliv před uzavření m smlouvy na základě jemu dostupných informací  tuto

skuteč nost nepředví dal a ani předví dat nemohl (zejmé na nebudou-li objednateli
přiděleny rozpoč tové  prostředky). V takové m pří padě objednate| uhradí  Zhotoviteli tu

č ást plnění , která jiŽ byla na základě Smlouvy Zhotovitelem provedena do okamŽiku
doruč ení  odstoupení  od Sm|ouvy Zhotoviteli;

(b) vů č i Zhotoviteli bude probí hat insolVenÓní  ří zení ' v němž  bude vydáno rozhodnutí
o ú padku, nebo insolvenč ní  návrh bude zamí tnut proto' ž e majetek Zhotovitele
nepostaěuje k ú hradě nákladů  inso|venč ní ho ří zení , nebo jestliŽe Zhotovitel vstoupí  do
likvidace;

(c) Zhotovitel nedodrž í  podmí nky stanovené  pro změnu poddodavatelů  stanovené  ve
Smlouvě;

(d) Zhotovite| pozbude oprávnění  vyž adované ho právní mi předpisy k č innostem' k jejichž
provádění  je Zhotovitel povinen dle té to Smlouvy;

(e) Zhotovitel pozbude které hokoliv jiné ho kvalifikač ní ho předpokladu, jehoŽ splnění  bylo
předpokladem pro zadánÍ  Yeřqné  zakázky;

(f) Zhotovite| ve lhů tě do 10 dnů  od doruč ení  výzvy objednatele neprokáž e a nedoloŽí
trvání  platné  a ú č inné  pojisiné  smlouvy dle Smlouvy;

20

13.

13.1



13.2

13.6

.I J.J

13.4

't 3.5

(g) Zhotovitel poruš í  tuto Smlouvu podstatným způ sobem, přič emž  za podstatné -poruš ení'-- 
se povaŽuje opakované  poruš ení  jiné  dohodnuté  povinnosti, které  přÍ sluš ný Zhotovitel
nenapraví _ani v dodateč né  lhů tě pro nápravu' která nebude kratš í  neŽ í 0 kalendářní ch
dnů  od výzvy ze strany objednatele;

(h) Zhotovitel se dopustí  závaž né ho č i opakované ho pochybé ní  při plnění  toholo nebo
jiné ho smluvní ho Vztahu s objednatelem' Keré  Vedlo ke Vzniku š kody' k předč asné mu
ukonč ení  smluvní ho vztahu nebo jiným srovnatelným sankcí m;

(i) Zhotovitel se stal fakticky nebo práVně nezpů sobilým ke zhotovení  Dí Ia'

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze V pří padě' Že objednatel .bude v
prodlení  s ú hradou Faktury nebo její  č ásti po dobu delš í  neŽ š edesát (60) dnů  a své
prodlení  nenapravil ani na základě předchozí  pí semné  výzvy Zhotovitele knápravě'.Pro
vylouč ení  pochybností  se uvádí ' Že Zhotovitel není  oprávněn od smlouvy odstoupit nebo ji

výpovědět ói jinak jednostranným ú konem ukonč it její  ú č innost jakýmkoliv jiným způ sobem'
než  jaký je sjednán ve Smlouvě a V těchto obchodní ch podmí nkách. Veš kerá dispozitivní
ustahoveni óbč anské ho zákoní ku umoŽňují cí  takové  jednostranné  ukonč ení  Smlouvy se
tí mto vyluč ují .

odstoupení  od smlouvy musí  být provedeno pí semně a musí  být doruěeno druhé  Straně.

V pří padě odstoupení  od Smlouvy smlouva zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  od Smlouvy
druhé  Straně (tj. s ú č inky ex nunc).

Pokud není  ve Smlouvě uvedeno jinak, v pří padě předěasné ho ukonč ení  Smlouvy se
strany zavazují  vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy do

š edesáti (60) dnů  od její ho zániku'

Ukonč ení m od Smlouvy nejsou dotč ena práVa siran na ú hradu smluvní ch sankcí  a na
náhradu ú jmy' jakož  inároky objednatele na odstranění  pří padných vad jiŽ provedené ho
Dí la ói ujednání  týkají cí  se záruky na jakost Dí la, popř. Licence.

DŮVĚRNÉ  lNFoRMACE

Strany jsou povinny utajit veš keré  informace, které  se dozvěděiy V rámci uzaví rání  a plnění

Smlouvy' tvoří cí  její  obsah, a informace, které  si vzájemně sdělily nebo které  vyplynou z
plnění  Smlouvy (dále jen 

',Dů věrné  informace").

Strany nesdělí  Dů věrné  informace třetí  osobě a přijmou taková opatření ' která znemož ní
jejich pří stupnost třetí m osobám. Ustanovení  předchozí  věty se nevztahuje na Dů věrné

informace:

(a) které  byly v době jejich zveřejnění  vš eobecně známými;

(b) které  se staly nebo stanou Vš eobecně známými č i dostupnými jinak než  poruš ení m
povinností  Stran, jejich zaměstnanců ' poradců  nebo konzultantů  vyplývají cí ch ze
Smlouvy;

(c) které  byly zveřejněny na základě povinnosti dané  obecně závaznými právní mi předpisy

nebo ná'základě pravomocné ho soudní ho rozhodnutí  nebo pravomocné ho rozhodnutí

orgánů  Státní  spráVy;

(d) k jejichŽ zveřejnění  dala druhá Strana výslovný Souhlas.

Není -li ve Smlouvě uvedeno jinak, Strany potvrzují ' ž e skuteč nosti uvedené  ve Smlouvě
nepovaŽu'jí  za obchodní  tajemství  podle $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení
k jejich už ití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

14.

14.1

14.2

21



14.3

14.4

14.5

strany smí  Dů věrné  informace poskytnout svým spolupracovní ků m jen tehdy' jestliŽe tito

spolupracovní ci budou vázáni, ať  už  na základě Smlouvy č i zákona, povinností  zachováVat
dů věinost Dů věrných informací , a to přinejmenŠ í m v rozsahu dle Smlouvy. Strany plně

odpoví dají  za poiuš ení  té to povinnosti ze strany svých spolupracovní ků  tak' jako by

smlouvu poruŠ ily samy.

Zjistí -li strana' Že doš lo nebo mů Že dojí t k prozrazení  resp. zí skání  Dů věrných informací
né oprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o té to skuteč nosti druhou

stranu a podniknout veš keré  kroky potřebné  k zabránění  vzniku ú jmy nebo k její mu

maximální mu omezení .

Strany se zavazují  Vrátit si na jejich Žádost neprodleně veš keré  materiály obsahují cí
Dů věiné  informacé  vč etně vš ech pří padných kopií  nebo pí semně ói e-mailem potvrdit, ž e
tyto materiály, resp. kopie byly zniěeny.

zMĚNY sMLoUVY, Pí sEMNÁ FoRMA, DoRUč oVÁNí

Smlouva mů Že bý měněna pouze pí semnými dodatky odsouhlasenými oběma Stranami a

při dodrž ení m nálež ltostí  daných Zzvz' vyjma změny kontaktní ch ú dajů  Stran' pokud se
i1it<ají  adres, jmen, telefonní ch' faxových a e - mailových Spojení ' kde postač í  jednostranné

oznámení  záslané  druhé  Straně' objednatel mů Že namí tnout neplatnost Smlouvy a/nebo
její ho dodaiku z dů vodu nedodrž ení  formy kdykoliv' a to i kdyŽ jiŽ bylo započ ato s plnění m.

Pro ú č ely Smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek se výluč ně v dá|e uvedených pří padech
a v pří padech uvedených ve Smlouvě nebo v těchto obchodní ch podmí nkách za pí semnou
formu považ uje listinná forma, a to pro komunikaci Stran, její mŽ předmětem je (i) ukonč ení
Smlouvy nebo (ii) změna Smlouvy nebo (iii) odstraněnÍ  závadné ho stavu Vyvolané ho

některou ze stran poruŠ ení m povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy a/nebo těchto vš eobecných
a/nebo jednotlivých zvláš tní ch podmí nek (např. prodlení  se splnění m Dí la Ve stanovené m
termí nu' prodlení  s ú hradou Faktury a poskytnutí  dodateč né  lhů ty pro odstranění
závadné ho stavu)' a to vč etně uplatnění  práv z odpovědnosti za vady' nebo (iv) výzvy
k ú hradě smluvní ch pokut některou ze stran, přič emž  oznámení  uvedená v bodech (i) aŽ

(iv) vč etně vtomto č lánku těchto obchodní ch podmí nek musí  být doruč ena na aKuální
adresu sí dla druhé  strany' oznámení  dle tohoto č lánku těchto obchodní ch podmí nek

mohou být doruč ena (i) osobně, (ii) doporuieným dopisem poš tou s potrlrzení m. o doruč ení
nebo (iiiikurýrní  sluŽbou S potvrzení m o doruč ení . oznámení  dle tohoto č lánku těchto

obchodní ch podmí nek budou povaŽována za řádně doruč ená rovněŽ v pří padě' kdy budou

doruč ena do datové  schránky druhé  Strany z datové  schránky Strany č iní cí  takové

oznámení .

RozHoDNÉ  PRÁVo A yÝt-uxv

Práva a povinnosti siran Výslovně neupravená touto Smlouvou se ří dí  č eským práVní m

řádem, zejmé na pak obč anským zákoní kem. Strany se dohodly' ž e na práva a povinnosti

vyplývají cí  ze Sňlouvy se nepouŽijí  Veš kerá ustanovení  Ví deňské  ú mluvy o mezinárodní
koupi zboŽí , jejichŽ vylouěení  tato ú mluva připouš tí '

Jakýkoliv spor mezi stranami vzniklý.. v souvislosti s touto smIouvou bude s koneč nou
platností  výřeŠ en pří sluš nými soudy Č eské  republiky podle procesní ch předpisů  Č -eské

republiky, pokud se Straný nedohodnou jinak. Strany se dohodly, Že mí stně pří sluš ným

soudem k projednání  těchto sporů  je obecný soud objednatele'

Pokud se jaké koli ustanovení  Smlouvy a/nebo obchodní ch podmí nek stane nebo. bude

urÓeno jako neplatné , neú č inné  nebo nevynutitelné ' pak taková neplatnosl, neú č innost
nebo né vynutitelnost neovlivní  (v nejvyš š í  moŽné  mí ře dovolené  právní mi předpisy)

platnost' ú č innost nebo Vynutitelnost ostatnÍ ch ustanovenÍ  Smlouvy a obchodní ch
podmí nek. Pro takový pří pád se Strany zavazují  , Že bez zbyteč né ho odkladu na.hradí

neplatné , neú č inné  ňeňo 
' 
nevynutitelné  ustanovení  ustanovení m platným, ú č inným a

vyňutitelným' aby v maximálni moŽné  mí ře dovolené  práVní mi předpisy bylo mož né
dásáhnoui stejné ho ú č inku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovení m'
popří padě uzavřou novou smlouvu'

15.2

15.

15.1

í 6'
16.1

16.2

í  6.3



í  6.4

16.5

't 6.5

16.7

Í  6.8

16.9

í 6.í 0

16.11

16.12

strany Ve smyslu s 630 odst' 1 obč anské ho zákoní ku prodluŽují  dé lku promlč ecí  doby práv

objednatele, jakoŽto Věřitele' VyplýVají cí ch ze Smlouvy na dobu patnácti (15) let.

Pro pří pad uzaví rání  té to smlouvy a dodatků  k ní  Strany vyluč ují  pouŽití  $ 1740 odst' 3

obč anské ho zákoní ku, podle něhoŽ smlouva č i dodatek mohou být uzavřeny ipři
nedosaŽení  ú plné  shody projevů  vů le Stran.

Zhotovitel na sebe bere ve smyslu s 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku, resp' $ 2620 odst.

2 obč anské ho zákoní ku nebezpeěí  změny okolností . Zhotovite|i tak nevznikne právo

domáhat se obnovení  jednání  o Smlouvě v pří padě podstatné  změny okolností  ve smyslu $
1765 odst. 1 oběanské ho zákoní ku ani právo pož adovat zvýš ení  ceny Dí la soudem
v pří padě zcela mimořádných nepředví datelných okolností  dle ustanoveni $ 2620 odst. 2

obč anské ho zákoní ku' Zhotovite| není  oprávněn podat v sou|adu s ustanovení m s 1766

oběanské ho zákoní ku náVrh Soudu na změnu závazku ze smlouvy'

S ohledem na uzavření  smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání  se Strany dále
v souladu s ustanovení m s 18o1 obč anské ho zákoní ku dohodly, Že pro Úč ely Smlouvy se
nepouŽijí  ustanovení  s ,l799 a $ 1800 obč anské ho zákoní ku o smlouvách uzaví raných
adhezní m způ sobem.

Zhotovitel se podlé  s 2ooo odst. 2 obč anské ho zákoní ku vzdává práva domáhat se zruš ení
závazku ze Smlouvy.

Ustanovení  S 1808 a 1809 (závdavek), s 1987 odst' 2 (zapoětení  neurč itých a nejistých
pohledávek)' s 2o5o (smluvní  pokuta a náhrada š kody) a s 2609 (své pomocný prodej)

obč anské ho zákoniku se na tuto Smlouvu a na vztahy ze Sm|ouvy vyplývají cí  nepouŽijí .
Pro vylouč ení  Vš echny pochybností  se uvádí , ž e závazek dle Smlouvy není  fixní m
závazkem podle $ 1980 obč anské ho zákoní ku.

Ustanovení  s1932 a $1933 obč anské ho zákoní ku se na tuto smlouvu nepouž ijí ' Existuje-li
ví ce splatnýóh závazkŮ Vzniklých ze Smlouvy' je výhradní m právem objednatele urč it' na
jaký závazek bude nejdří ve plněno.

Strany vyluč ují  pro Smlouvu použ itÍ  ustanovení  $ 2609 obč anské ho zákoní ku o
své pomoóné m prodeji a ustanovení  s 2595 obč anské ho zákoní ku o odstoupení  Zhotovitele
pro nevhodný pří kaz nebo nevhodnou věc. Strany prohlaš ují ' Že pro právní  vzÍ ah založ ený
iouto Smlouvou se rovněž  vyluěuje aplikace s 261'l obč anské ho zákoní ku (mož nost
poŽadovat poskytnutí  přiměřené  č ásti odměny)'

Pro vylouóení  pochybností  Strany ujednáva!í , ž e ke splnění  peněž ité ho dluhu podle

Smlouvy nelze pouŽí t směnku'

zARAz z^Poč TENí , ZASTAVENí  A PosToUPENÍ
Zhotovitel je oprávněn zapoěí st své  splatné  i nesplatné  pohledáVky vů č i objednateli
výluč ně na základě předchozí  pí semné  dohody s objednatelem'

zhotovitel je oprávněn zastavit jaké koli své  pohledávky vů č i objednateli vyplývají cí  ze
smlouvy ainebo obchodní ch podmí nek výluěně na základě předchozí  pí semné  dohody s
Objednatelem.

Zhotovitel není  oprávněn postoupit jakákoli svá práva vyplývají cí  ze Smlouvy a/nebo

obchodní ch podmí nek na třetí  osobu bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele' a

to ani č ásteč ně.

Zhotovitel je oprávněn postoupit Smlouvu jako celek na třetí  osobu pouze S výslovným
předchozí m pí semným souhlasem objednatele'

objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva vyplývajÍ cí  ze Smlouvy a/nebo
obchodní ch podmí nek anebo postoupit Smlouvu jako celek na třetí  osobu i bez souhlasu
Zhotovitele' avŠ ak pouze tehdy, pokud se tak stane V rámci koncernu, jehoŽ je objednatel
č lenem'

17.
,17.1

'17.2

17.3

17.4

17.5

z5



18.

18.í

19.

19.'l

18.2

ÚČ tHtvosr sMLoUVY A REGlsTR sMLUV oBJEDNATELE

Vztahuje-li se na Smlouvu povinnost uveřejnění  V registru smluv dle zákona č ' 34012015
sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú ěinnosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluV)' zajistí  její  uveřejnění  objednatel. smIouva
v takové m pří padě nabývá ú iinnosti její m uveřejnění m v registru smluv a Zhotovitel je

oprávněn započ í t s plnění m pod|e smIouvy nejdří ve po nabytí  ú č innosti Smlouvy.
V ostatní ch pří padech nabývá Smlouva ú č innosti dnem její ho uzavření '

Zhotovitel souhlasí  s tí m, aby smlouva byla uvedena V centrální  evidenci smluv
objednatele (cEs TsK), která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o Stranách,
předmětu Plnění , č í selné  označ ení  a datum její ho podpis.

zÁVĚREč NÁ UJEDNÁNÍ

smlouva obsahuje ú plné  ujednání  o předmětu smlouvy a vš ech náleŽitostech, které  Strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které  povaŽují  za dŮlež ité  pro závaznost Smlouvy'
Žádný projev vů le Stran uč iněný při jednání  o Smlouvě ani projev vů le uč iné ný po uzavření
smlouvy ňesmí  být vykládán V rozporu s výslovnými ustanovení mi smlouvy a nezakládá
ž ádný závazek ž Adné  ze Stran. Smlouva nahrazuje veš keré  ostatní  pí Semné  č i ú stní
dohody uč iněné  ve věci předmětu Smlouvy.

Strany sjednávají , Že si nepřejí ' aby nad rámec výslovných ustanovení  Smlouvy byla
jakákoli práVa a povinnosti dovozovány z dosavadní  ěi budoucí  praxe zavedené  mezi
š tranami č i zvyklostí  zachovávaných obecně č i v odvětví  týkají cí m se předmětu Smlouvy,
ledaŽe je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedené ho si Strany potvrzují ,

Že si nejsou vědomy Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodní ch zvyklostí  č i praxe.

strany si sděli|y vš echny skutkové  a práVní  okolnosti' o nichŽ k datu podpisu Smlouvy
věděty nebo vědět musely' a které  jsou relevantní  ve vztahu k uzavření  Smlouvy. Kromě
ujiŠ tění , která si Strany poskytly ve Smlouvě, nebude mí t ž ádná ze Stran Žádná dalš í  práva

a povinnostl v souvislosti s jakýmikoli skuteč nostmi' které  vyjdou najevo a o kterých
neposkytla druhá Strana informace při jednání  o Smlouvě' Výjimkou budou pří pady' kdy

daná Strana ú myslně uvedla druhou stranu Ve skutkový omyl ohledně předmětu smlouvy'

JestliŽe Kerákoli ze Stran přehlé dne nebo promine jaké koliv neplnění ' poruš ení , prodlení

nebo nedodž ení  nějaké  povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy, pak takové  jednání  nezakládá
vzdání  se takové  povinnosti s ohledem na její  trvají cí  nebo následné  neplnění , poruŠ ení

nebo nedodrž ení  a ž ádné  takové  vzdání  se práva nebude povaŽováno za ú č inné , pokud

nebude pro kaŽdý jednotlivý pří pad vyjádřeno pí Semně.

Tyto obchodní  podmí nky nabývají  platnosti a ú č innosti jakoŽto nedí Iná souč ást Smlouvy ve
stejný den, kdy nabude ú č innosti Smlouva'

19.2

Í  9.3

,to a

í  9.5

24



Pří loha č ' 2 - Podrobná specifikace Dí la

Předmětem Dí la je bezbarié rová ú prava dvou stávají cí ch přechodů  pro chodce, vč etně ú prav
středové ho ostrů Vku dle projektové  dokumentace, kterou vypracovala spo|eč nost Labron s.r'o.' se
sí dlem Karla Michala 65, '156 00 Praha 5, lČ o: 25670590. Celkem se jedná o dva kusy
bezbarié rových ú prav.

9



AUTOTRAK, spo!. s r.o.

lčo:45306028

l'larmonogram prací { kalendářní dny ) na akci
BBP 60312 Vítěznénáměstí _ Čs'Armády' Praha 6

Celková doba výstavbyje í9 kalendářních dnů

ptitona SOo (:. il

Ía í9

V Praze dne 28 7.2020

Vypracovál' Richárd Vojíř. j

3

I Jl r'\.;i '1''l']i., i
,^.itrtr/ t-l i: ir:, ri

I'ila'.' i

l1\j-,

li.;l ' j,i;i]intrň

.:.1 ].:]j:ji]]i llilŮ

zernni práce a konstrukce
Bouraci práce

Povrchv a dokonóuiíci práČé

Hmg BBP Vitéznénáměsli - Čsarmády- P6



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

2A20-l-22
ir"áp i_oirz virezrvÉNÁwrĚsrÍ - Čs.nnmÁnv, PRAHA 6, eezenmÉRovÁ Úpnavn PŘEcHoDu PRo cl_loDcE

KSO:
Místo:

DPH základní
sníŽená

Cena s DPll

822 27 73
Vítěznénaměstí

sazba dané
21,OOYo

15,00%

cc-cz:
Datum:
CZ{PA:

21122
24- 7 . 2A20
42.11.20

03447286

45306028
cZ45306024

25670590

Zadavatel'.
Technická správa komunikací hl- m- Prahy, a.s.

Uchazeó:
AUTOTRAK, spol. s r.o.

ProieKant:
LABRON s"r.o.

Zpracovatel;
Knštál

urs-cz. sekce Cenové a technické oodmínkv-

céna bez oPH

tČ:

DlČ;

lČ:
DlČ:

lc:
DlČ;

lČ:
DlČ:

PošBífl,Eui,"",1"

"esmven
s vyuztlm Uenove soustavy Ut<'' lo':zry:5T'"

po:l".1'''.::::':."i"_Y:,::.TY1f.:::::::i*:,::T*
soustava, oznaóeny popisem'cs ÚRs, a úrovnípříslušnéhokabnáářnino pololetí' VeškerédalšíinforrrEce vymezujÍcí popis a podmínky

pouŽtí téchto poloŽek z cenové soustavy, Kerénejsou uvedeny přímo V soupisu prací, jsou neorrEzeně dálkově k dispoici na www-cs_

czK

ďl-1 f0{ť *írru /? Llť'.?'''-čL-'4
/ | '

- , ii :,).,tJ- ):)-, t.)::i.:

l.:il . . iit
':tlí]'. ]' .i.];: |'':): ,::| :a ||||',! iJ|),.i



REKAPITULAcE oBJEKTŮ silvev n souptsŮ pnecí

2020-t-22

gep oogtz vírĚzruÉnÁruĚsrÍ - čs.nnruÁov, PRAHA s, eezgeRtÉnovÁ Úpnnvn pŘrcuoou PRo cHoDcE

KÓd:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

[Jchazeč:

Vítěznénaměstí

Technická spráVa komunikací hl. m. Prahy' a.s.

AUTOTRAK, spol. s r.o.

24. 7 . 2020

LABRON s.r.o.

KřiŠťál

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [cZK]Kód Popis

Náklady stavby celkem

soí01 so í01 - Rekonstrukce přechodu pro chodce

VoN Vedlejšía ostatnÍ náklady

Datum:

Prolektant:

Zpracovatel:

Tvp

Strana 2 z



KRYci LlsT soUPlsU PRACí

Sta,/ba:

BBP 60312 VíTĚZNÉNÁl/ĚsTí- ČsARMÁDY' PRAHA 6, BEZBAR|ÉRoVÁ ÚPRAVA PŘEcHoDU PRo cHoDcE
Objekt:

so101 - so 'l0'| - Rekonstrukce přechodu pro chodce

KSO:
Místo: Vítěznénaměstí

zadavaÍel

Technická spÍáVa komunikací hl. m. Prahy' a's-

Uchazeč:

AUTOTRAK, spol. s r.o.

Projektant:

LABRON s.r.o.

Zpracovatel:

Křišťál

PÓznámka:

Cena bez DPH

Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

24.7. 2020

03447286

45306028

c245306024

25670590

DPH zákIadní

snižená

Cena s DPH

Strana 1 z 11



Stavba:

Objekt:

REKAPlTULACE ČLENĚNÍsoUPlsU PRAci

BBP 60312 VíTĚZNÉNÁMĚSTí - ČS.ARMÁDY' PRAHA 6, BEZBAR|ÉRoVÁ ÚPRAVA PŘECHoDU PRo cHoDcE

soí01 - so 10í - Rekonstrukce přechodu pro chodce

l\'íísto: Vítěznénaměsti

zadavaÍel: Technická správa komunikacíhl. m Prahy' a's'

Uchazeó: AUToTRAK' spol' s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

5 - Komunikace pozemní

9 - ostatni konstrukce a práce' bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

Datum.

Projektant:

Zp racovate l:

24.7. 2020

IABRON s.r.o.

Křištál

Cena celkem [CZK]

Stmna 2 z 11



SOUPIS PRACI

Stavba:

BBP 60312 V|TĚZNÉNÁMĚSTi - Čs'ARMÁDY, PRAHA 6' BEzBARlÉRoVÁ ÚPRAVA PŘEcHoDU PRo cHoDcE
Objekt:

soí01 - so 101 _ Rekonstrukce přechodu pro chodce

Místo: Vítěznénaměstí

zadaýaÍe]: Technická spráVa komunikaci hl' m' Prahy, a.s'

Uchazeč: AUToTRAK' spol' s r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

24. 7. 2020

LABRON s.r.o.

Křišťá1

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodáVky HsV

1 K 113l05111 natoženim na dopravni proslředek. kladených na sucho

PčTyp Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [cZK] cena celkem ICZK] cenová soustava

m2

cenv jsou učenyprc rcÉbréhidlažby jakekaliv tlaušťky v ravlně i ve skbnu
2

3

997 22-1 vadoroýná doprcýa suúa vybouranýď hnot

7 Ceny-714 , 71A , -724 a 734

z lože a spár na ýzdálenost přes 3 n se aceňuje enani soubarÚ en

v cenáú nejsou zapaďehy nákjady na popř huÍnéadštění, tříděni

@eňuk cenani čásn A 03 cenikÚ aqa 1 zenni plá@

W DemoldlaŽ1

K 113107322

"stíedo\,";' os|růvek_odméíeno 7 dwg'31' í

odstranění podkladů nebo krytŮ strojně plo;h' jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

Vzdálenost clo 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného' o tl' Vrstvy přes

100 do 200 mm

Po2nánka k soubofu @n:
1 Prc votbu cen z h]ediska frna^lvi se Uvažuje každá souvisle adstnhovaná dacha krýu nebo padaadu stejného druhu salrcýatně

odstrcňÚje l se někotik ýrslev vazavky najednÓu
'
]ednatliýé vrelvy ý oceňuji kaŽdá sanoslalné

a)-7i11až 7113,-7151až7153,'7211až7213a'7311aŽ7313lzepÓuŽitiprccdstanénipad4adŮheboWúzeštělkopisku'škvéry,
strusky nebo z ňechanicky zpevněných zenin'
t) lizt uzztzs' 7161 až -7165' 7221 až -7225 a 7321 až -7325 he použit i prc dýrcněn] pÓdldadil nebo kfrtů re zenin stabjljzavaný.h

c) 7130až 7134' 7170až 7174, 723a až 7234a'7330až 7334lze použi! i pro odstraněni dlaŽeb uložených do betanového loŽe a

dtažeb z mazaiky u\oženýú do ceňentoýé nalý neba podkIadu ze zenjn slabjljzavanýCh @nentefr

3' ceny ]ze použit i pro odsthnénÍ pcdktadŮ nebo kr'tŮ opa|řených Živičnýňi pos!řjky nebo nálěly

4 ceny odlišeré padle ltaušÍky (napi do 1oo nň, do 2ao nn) jsau určényvždy prc @lau tbuŠťkÚ jednatlivých konstrukcí'

5 v cenách nejýu zapoďeny náklady na zarovnání st'čnfuh ptach betonovýd1 nebo žiýičnýchpodlúadú nebo ktytŮ, Kere ý oceňuje

cenani soubo;u cen g1g 73 zarovnáni styčnéptachy čásh c a1 'í,hol.' eníku. Mnažďýi sutl získanéze arcvréni stycných pbch podkladil

neba krltŮ ý zv|ášťnevykazÚje
6' Pře;iséníwbauranéha maénálu většl vzdálenost' hež le udlenc' se oeňuje cenani souborŮ cen 997 22 1 vodarcvná daprava suti

Demolasf2
DemoldlaŽ1

Demolasf2
součet

Sirana 3 z 11



cČryp Kód

3 . K 113107323

Popis

odslranění podkladů nebo kÍytŮ strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek z kameniva híubéhodrceného, o tl. vrstvy přes

l\íJ MnoŽství J.cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

200 do 300 mm

Paznénka k ýuboru @n:

odstranu]ell se né^ofk ý6tev vozovAy
uýažuie kaŽdá ýuvisle odstraňovaná plocha kÍýu nebo pollk|adu stejného.Jfuhu sanostatně

Iě]edhou' Edlo 'vé vÉl'y se Óenq k"Žc]é \dnoslě!4ž

PSC

2 Ceny
a) 71i1až-7113' 7151aŽ 715j,-7211 aŽ 7213a 7311až-7313lze pouŽít i prc odslnnénípodklal1i1 nebo ký) ze štéúopisku,škváry,

s|rusky nebo z nechanicky zpevnénýúzeňin'
b) ? 121 až7125, 7161 až -7165' 7221 aŽ 7225 a -7321 až 7325 lze použi! ! prc odýranéní padaadú nebo Wť] ze zenjn sÍabihzovaných

c)-71joaž7134,'7170až7174,7230až-72uaB3aaŽ7334lzepaÚžÍt]proodstahěnidlažebuloženýchdobeÍonovéholožea
dlaŽeb z ňazaiký ulcžených do ceňentové nalty neba podkladu ze zenin stabilizaýaných enenteh
3 Ceny lze použít i prc adslranénípadkladú nebo kryÍŮ opatiených živičnýniposhky nebo hátěry

4. ceny odtišenépod\e ltoušťky (např do 1ao mm da 2oa fufu) lsÓu uňeny vždy pm @lou ťoušťkujednollÚch konsÍrukcí

5 v cehách nejsou započn9ny nákJady na zarcvnéni slyčných ploch betonoýých nebo nvičných pÓdl4adil nebo kýi1' keréý oÉňuje

enant souboru cen g1g 73' zarcvnáni ýyďé ptochy čáďl C 01 lahoto @níku Množstvi suli získané2e zarcvnáni styčných p|Óch padkladŮ

neba krýŮ se zv!ášťneýykazu]e.

6 Pn disLéníýybouraného ňatenáfu vétšívzc]átenast, než ie uvedeno, ý oceňÚje @nani saubofu cen 997 22J vodorcvná doprava suti

7 ceny 714 '-718 724'a-734 ne|ze pouŽít pra o|1ďGněni padk]adu neba klýu frézováníh

''demolice pov.chu komunikacé demontáž a osazeni siln obÍubníku''8'52

odstranění podkladů nebo krytŮ strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní píostředek živičných,o tl' Vrstvy do 50 mm

PÓznánka k souboru @n:
1 Pro volbu M z hlediska nnožsfuí se uvažuje každá ýuýiste odsýaňoýaná plocha kýu nebo padkladu stejného druhu sanastaÍně

adstaňukJi se nékolik Wstev ýozovk| najednou, iednotljvé vretw se oceňuji každá sanastatně

a) -71i 1 až 71 13' -7151 až 7153' -721 1 až 721 3 a 7311 až -7j13 lze použít i pro odslnnéní padkladú nebo W) ze šlěrkopjsku, škvély'

strusky nebo z ňechanicky zpeýněných zenin,
t) -zizt.zzln' 7161až 7165' 7221 aŽ 7225a 7321 až -7325 lze použít i plo dďranéní padkla|!Ú nebo kýi|ze zenjn stabilÉovanýú

ci-ttso"z lts+,-ztto.z 7174'-78aaž 7234a'B3aaž 7334 tze paužit iprc Ódstrehěhi dlažeb uloŽených do betonoveha bže a

d\ažeb z nozaiky u^rženýúdo cenenlové na|ty hebo podkladu ze zeňin slabi|novanýCh cenenlen'
3' Ceny lze použiÍ i pro odstranění podk]adŮ nebo krytů l'patřených Žičnýni pastfrky nebo nátěly

4 cen;y odtjšenépodle tloušťky (např' do 1oa nh, dÓ 2ao nn) jsou určeny vždy prc @lou t|oušťku jednatlivých konstrukci

5'vcenáchrejsauzapačtenynákladynazarovnénístyčnýchplÓchbetonavýchnebožŇičnýchpodkIadůnebakýÚ'kÍeréýaceňuk
enani soubo;u @n g1g 73' zarcýnání styčnéptochy čéďi c 01 toholo @níku' Mhožstvi slni ziskhé ze arcvnáni st'čných ploďl podkladŮ

neba klytů se zvléš!neýykazuje'
6 Přefristéri wbouraDého natenáfu většíÉdátercý,neŽ ]e uvedeno, se aÉňukenani ýuboú @n 997 22-1 vÓdoíovná daprava suli

7 Ceny 714',-71a 724 ' a-734 nelze paužit plo odstÉněnípod!'Jadu nebo kýu Írézovánin

''demol' asÍ'chod n íku-seveÍníodměřeno z dwg''26,6

"demol asÍ'chodníku jižní-odměřeno z dwg'39'2

'demolice povrchu komunikace demontáŽ a osazení siln'obrubníku'14,2

součet

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochyřdnotlivě do 50 m2 s piemistěnim hmot na skládku na

vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní prostředek Živičných,o tl. vrstvy přes 50 do '10o mm

l

4 K 113',107341

PSC

W Demolasfl
w Demolasf2

5 K 113107342
I

Strana 4 z 11

m2



PČTyp Kód Popis

Paznánka k saubafu en:
1 Pro volbu @n z htediska nnoŽsfuí se uvažuje laždá souisle odstrcňoýaná plocha kýu nebo podkladu stejnéha dluhu sanostatně.

odstrahÚjelj se několik vstev vozovky nakdnou' jednolhvé ýrstý'y se @eňuji každá sanaslalné'

2. Ceny
a) 7111aŽ 7113,-7151 až7153, 7211 až -7213 a 7311 až -7313 12e pÓužít i prc odstrcněni podk|adú nebo klýÚ ze štérkapisku,škvéry,

strusky neba z ňechan cky zpevhěných zenin
b) 7i 21 aŽ 7125' -7161 až 7165, 7221 až 7225 a 7321 až -7325 lze pauŽít j ýa adstraněni padkladŮ nebo k]7'Íů e zenin sÍabi]izovaných

d 713aaŽ 7134,-7170aŽ 7174'-7230až 7234a 7330 až -7334lze pouŽít i pro odslranénídlaŽeb uI7žených clo betonového bže a

rebo kýi]' které se oÉňuje
zarcýnáni slyčnýah plÓch podkladŮ

neba klýŮ se zv]ášťneýykazuk
6 Pie;ídénívybaÚraného nateriátu ýětši Vdátenaď, než rě uvedena se oceňuje Gnani guboru cen 997 22l vodoroýná doprava sutj

7 Ceny 714', 718 ,-724 a 734 ' nelze pÓuži! pro odstÍanénipodkjallu nebo klýu kézovánín'

'demdice povrchu komUnikace - demontáž a osazenísiln.obÍubníku"

''středový ostůVek''14'5'0'3
''chodník seveť'6,8'0,3
''chodník jih''7'1 -0,3

součel
Výrhání obrub s vybouráním lože' s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením

na dopravní prostředek silnačních ležatých

Poznámka k saubaru Gn'

a) pm V'tháni obrub' obrubnin nebo krajnikú jakéhakoliý .!fuhu a ýetikosti u\ožených v jakénko]iv \Óži popř' i s opěftfl a wspáravahých
jakýnkoliv ňaÍenálen'
b) prc obfuby z dlažebnich kostek u]ožených v jedné řade

2 v cenách nejsau zapoěteny nék]ally na popř nutné očištění:

a) ýythaných obrubniku nebo kftjníkŮ' kÍerése oeňuje eram saubafu cen 979 o . očjšténivybouÉných obrubníkŮ, fuajnikŮ' deýk

nebo dílcůčéslic 01 tahoto CÉniku'

b) vythaných dlažebnich kostek, !4eíéý oeňuji cénan] ýuboru cen 979 o7l 1 očištěni ýybounných dlažé!'nich kostek usti c 01 tohoto

MJ NInoŽstVí J.cena [czK] cena celkem [cZK] cenová soustava

PSC

6 K 113201112

PSC

3' vytlháhi obrub ze dvou iad kaslek ý oceňuk jako dvojhásobné mnoŽsfuí v'trháni ab.Ub z jedné řady kostek

4 Přenistěni vybounných oblub, kÍajnikŮ nebo dlažebních kostek včPlnénateliá|u z lože a spár na vdélenost píes j ň ý @ňuje CEnani

souboíŮ @n 997 22-1 vodorcvná dapraýa suti a vybauranýCh hnol'

7 K 1122251101

PSC

''středoVý ostůVek''14'5

''chodnik seveť'6'8
'chodník jih''7'1

Součet l..i

''středový ostrůvek-odměňeno z dwg''31'1'0'13

''demol así'chodníku-sevemí-odměňenoz dwg''Demolasí1'0'1

' demol asf 'chodniku jižní-odměřeno z dwg''Démolasf2-0' 1

28,4'0,4'0,13'obruba

ioollvne premistcni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopÍavnlm pÍostředku' bez naloŽeni

výkopku' a;šak se složením bez rozhrnuti z horniny třidy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost přes 9 000 m3

do 1O O0O m

iodkopávky a prokopávky nezapažené strojně V homině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 do 20 m3

Poznánka k $uboru en:
1 v cenách jsou započleny i náktady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 n hebo naloženíha dÓprawí ploýředek

I K '162751117

Strana 5 z 11



cČryp KÓd

PSC

K 162751119

PSC

Popis

Poznénka k ýuboru ceh:
1 PřenisťujeJl se výkapek z ťnčasnýchskládek vzdalených do 50 n, neÓ@ňuje se nakládénívýkopku' i ktlyŽ ý proýédi IaÍa ustanaveni

nedalí' vý@ule'li prcjek paurÍí dozelu
2 Ceny netze pouŽít' ptedepisuteri prote|<t přenistit výkopek na ňiďa nepřistupné obvyklýn dapraýnin prcstředku ; lata přenístěni ý

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení

V,ýkopku, avšak se složenímbez rozhmutí z horniny třÍdy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost Příplatek k

ceně za kaŽdých dalŠíchi započatých1 000 m

1 PřenisťujeJl se výkapek z dÓčasných sl4édek ýzdálených do 50 n' reaceňuje se hakládáni Výkopku' t když se prcvádi Tata ÚsÍanavení

heplali' w|učuje l pro]ekt použÍidderu'
2' ceny nelze pÓÚžit' předeptsuje-li projekÍ piemístil výkopek na nísto nepřístÚpné obwklýn daplavnin prcsxedkŮfu; tatÓ přenístěhi se

12,1''l0'Přepoqg!é koeficientemmnoŽstvj

Poplatek za uloŽeni stavebního odpadu na recyklačnískládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
IKatalogu odpadů pod kódem 17 05 04

l'ol"]rj p'a;u
"r.-aním

V'ýikov,ich rozdi]ú strojně v homině třidy téŽtelnosti I, skupiny 1 až3 se zhutněním i

1Cenyjsauurčenyprourovnánivšechnovězřizavanýchploch(vzářezechjnanásypďh)vodorovnýchnebaveskbnudo1:5pod
zpevné;i plach jakéhokoliv druhu, pad hunusÓvání, (ne však prc plachy zésypu rýh prc podzemní vedeni)' drnováni apod a dá|e' předepiše-

h prokkt urcýnáni pláné z iného dŮwdu
2 ceny netze pauŽít pro uíovnánílavic šííkydo 3 m přerušujiciú svahy, prc urcvhéhi dna s ničnícha žele2n]čnich přikopŮ pfu lál@ukoliv

šířkudna; toto urovnání se oceňuje cenani souboru cen 1a2 svahoýán|

3 urcvnáni ptach ve skbnu přes 1 : 5 se oceňuie enani souboru @n 1 82 svahoÝáni tNalých svahŮ do prajekoýaných prclilú slrcjně

4 ceny se zhutnénim isou učeny pro jakaukoliv frnu zhulnění

lV]J Množství J'@naÍCZK) cena celkem [cZK] cenová soustava

11 K 181951112

10 K 171201231

n, < S1tatllll

PSC

D5
12 K 564aý111

13.9g"mozaika
14'2"doplněni komunikace u obí'rb
30'28''bet'dlaŽba
28,4"pod loŽe obrub

soUčet

Komunikace pozemni

Podklad ze ŠtěrkodÍtiŠDs rozprostřením a zhLrtněním, po zhutnění tl' 150 mm

13 99+30'28''dlaŽbi

Podklad ze štěrkodrti ŠDs rozpíostřením a zhutněním' po zhutněnítl. 250 mm

'objoveni povíchu komunikace demonláŽa osá7eni siln'obÍubniku''8'52

Podklad nebo podsyp zR materiálus rozprostřením a zhutněnÍm, po zhutněnítl. 50 mm

Podklad z meďanicky zpevněného kameniva MzK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po

lhulněnitl' 25o mm

Paznéfrka k soubaru en
1 ČsN 73 61264 pnpauští pro

^ÍzK
nd' tl' 3a0 frm

2 v c.enách nejsou započÍenynák]ady na

a) @hranu povlchu podkJadu fr]trcčnin p6třikeh, kleÚ ý oceňuje @nani souboíu @n 573 11-11,

b) spÓhvaci poďnk před poktá.]kou aďakový.h sněsi' kÍerý se o@ňuje @nanisoubÓfu @n 573 2 '1'|

Asíaltový belon vrstva podkladni AcP 16 (obalované kamenivo slředně7mné oKs) s íozprostieníma

zhutněním v pruhu šířkydo 1,5 m' po zhutnění tl' 80 mm

Poznánka k ýuboru en:
1 ' cenafri 565 1 51a be aceňÓvat např' chadnÍky' úzkécesly a v]ezdy v pluhu š|iW da 1 '5 n jakéko]iv daky a kdno iýe plachy ýehkasti da

10n2
2' ČsNEN 131oa 1 připoušli pro AcP 16 pone tl' aj1 až 8a nn

K ]5649115í í

K 564972111

PSC

í6 K 5651651oí

Strana 6 z 11



PC Typ Kód Popis

''obnovenípovíchu komuÁiiace - demontái á ósazen í siln 'obíubn íku"

''siředový ostůVek.1 4'5'0'3
'chodník seveť'6,8'0'3
''chodnik jih"7,1'0,3

ffi oo"uuuonino tMu z kameniva drceného Jako podklad pro nový kM s vyíovnáním profiiu v příčnémi

podélnémsměru' s vlhčeníma zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a

zhutněním, v množstvípřes 0'04 do 0'06 m3/m2

Poznénka k ýuboru @n:
1 Qeny neplatí pra ýyíovnáni nercvnošínově 2nmvaných padk]adŮ nebo krýŮ'

2' v cehách nejýu zapoďeny náklady na přip. núnérczýi dBavadní voLaýky' kÍerése aceňují cenou 1131+a441 Rozryti vrelw krýu

3 Množsfui kaneniva uvedené v popisu @n je plčňěrnénnožsfuí kahehiÝa v nezhutněnéú sÍaýu na 1 n2 prchkten předepsané úpravy

13' gg'vyrovnán í podkladu pod pÍaŽskou mozaiku
30'2a''dlaŽba

součet

Postřik infiltračníPl z asÍaltu silničníhos posypem kamenivem, v množslvi 1,00 kg/m2

Postřik inÍiltračníPl z asfaltu silničníhos posypem kamenivem, v mnoŽství 1'50 kg/m2

Postňk spojovaci Ps bez posypu kamenivem z asÍaltu silničního,V mnoŽství 0,30 kg/m2

Postřik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu silničního,v mnoŽstvi 0'50 kg/m2

AsÍaltový b;ton VÍslva obrusná Aco 8 {ABJ) s to7píoslleníma se lhulněnim 7 nemodinkovaného astállu V

]pruhu Šířkydo 3 m, po ziutnění tl' 50 mm
14,22+6,13
17,7+143
součet
AsÍalúvýbeton vrstva oúrusná Aco 11 (ÁBs1 s rozprosiienim a se zhulněnim z nemodifikovaného asÍaltu V

pruhu šířkydo 3 m tř. ll, po zhutnění tl' 50 mm

Poznáňka k ýubaru ceh:

1 cenanj 577 1 -4o tze Mňovat např cho.Jníky, Úzké cesly a ýiezdy v pluhu šÍřky da 1 ,5 ň jakéko\iv tlélky a jedhotlive pl@hy ve kosli do

2 ČsNEN 131081phpouští prcAca 11 poEet] 35až50nn

MJ lMnožstvíJ'cena ÍcZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

17 K 566301111

PSC

K

K

K

577144211K

PSC

573111112

573111113

573211107

21 K '573211',109

22

i

24 K 591411111

K 577143111

PSC

''obnovení povrchu komunikace pro demontáŽ a osazení siln'obrubníku"

''středový ostůvek"1 4'5'0,5
''chodník seveť'6'8'0'5
''chodník jih''7, 1

*0'5

souóel

Kladení dáŽby z mozaiky komunikací pro pěšÍs vyplněnim spár, s dvojim beraněním a se smetením

přebÍečnéhomateriálu na vzdálenost do 3 m jednobarevné' s ložem tl' do 40 mm z kameniva

Paznámka k sauboru @n:
1 v @nách jsau započleny i nákady na dollání hňat prc loŽe a na dodáni !éhožnateliálu prc výplň spár a zhotorení šab]on' popř' réňŮ

2' v cenách nejsou započteny náktady na dodání nŽaiky, t<tere se oceňuje ve spďihkaci; ztraIné lze dohodhoÚ! ve výši 2 %

3 Část toŽe přesahujici t\oušÍku40 nn se aceňuh cenani saubaru en 451
' '-9 Přidalek za každých dalších 10 frn ťaušťkypodkla.]u nebo

w "mozaika"31,1-I1,47'5,64

':25 i M R'5838o124 |kostka dtažeb;í žula řezaná/štípaná 6/6/4

Po2náň^. k NloŽeP
xostka 6ox6ox4o nn' bočni hrcný řezané' něšlap šlipaný' PoužiÚ srávajíci d]ažby

w "mozaika"31,1 '11,47-5,64

SttanaT 211



PČTyp Kód Popis

Kladení dlaŽby z betonovlich nebo kameninových dlaŽdic komunikací pro pěšís vyplněním spár a se

smetením přebýečnéhomateriálu na Vzdálenost do 3 m s loŽem z kameniva těženéhotl do 30 mm Velikosti

dlaždic do 0,o9 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

1 v cenách jsou započleny i náklady na dadání hňot pra lože a na dodání fuateíiálÚ pra Výplň spár

2 v cenách nejsou započÍenynéklady na dodáni d!aŽd]c' lúere se aceňuji ve specinkci; ztratné lze dohodnout u plactry

a) do 1a0 n2 ve výši 3 %'

b) přes 1a0 do 30a n2 ve Výši 2 %'

c) přes 3a0 ň2 ve Ús 1 %'

3 Čásl tože přesahujici oušťku 30 nn ý o@ňuje cenafrl ýuboru en 451 4 Připlalek za každých dalšich 10 nn tloušťkypodkladu

J.cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustavaN4no^tvít/J

I

26 K 596811120

PSC

27M

28M

R59212316

R59212317

'teliéfnidlažba.
''chodnik jiŽní''7,1

''chodnik seveÍní''6'07
''chodník ostÍůvek''31

'

1 -1 0'2-9'43

''hladká dlažba sťed-ostrŮvek'3'44+2'2

součet

dlaždice betonová reIiéfní255X255X30mm

'' ÍelieÍnídlaŽba" 24'64
součet
24 '64' l 'o5 'Piepoctené koe$cpnÍem množslvi

dlaždícebetonÓvá hladká 255x255x30nň
''hladká dlažba střed 'ostrůyek"3 '44+2'2
součet
5'64*í,05'Přepoótené koeÍicientem mnoŽstvi

ostatní konstrukce a práce' bourání

29 K 913121111 lv]ontáŽ a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značekvč'podstavce a sloupku základních

Poznánka k souboru ceh:
1 ' v @nách jsaÚ započleny nárlady na nahtaž i demanláŽ dačashéznačky' neba podslaýe

1+1''Dlo 1 etapa-svisl'Dz-přechod uzavřen

1+1''Dlo 1 etapa_svisl'Dz-přechod Uzavřen

1 +1''Dlo-3'etapa svisl'DZ-přechod uzavřen

součet

lúontáŽ a demonláŽ dočasných dopravnich značek komplelních 7naČek vč'podstavce a sloupku zvétŠenýchkus

Dg
tu

| 30 K 1913121112

PSC 1 v cnách jsau apočteny nákady na nontáŽ i defrah!áž dačasnéznačky' nebo pcdstavce

3í K91 312'121

'Dlo'2.etapa-komunikace lP'18b"2
"DlO 3 etapa-komunikace lP '18b"2

SoUče{

Montáž a demontáž doeasných dopravnicn zniček PřÍplatek za první a každý dalŠíden pouŽití dočasných

dopíavních7naček k ceně 12-í 111

Poznánka k souboru cen'
1 v enách bau zapoďeny néMady na non!áŽ i dÚantáŽ dačasnéznacky, neba pcdstave'

''Dlo_'l etapa kom unikace -dýa dný'2*2

''Dlo 2 etapa-komunikace dva dný'2'2
''Dlo 3 etapa-komunikace dva dný'2'2
součel
llontáž a demontáŽ dočasných dopíavníchznaček Příplatek za pÍVni a kaŽdý dalŠíden pouŽití dočasných

dopravnich Značek k cené121112

kus

32 K 913121212

Strana 8 z 11

kus



PČTyp Kód Popis l\4J MnožstvíJ.cena [cZK] cena celkem ÍcZKl cenová soustava

o

PSC
Poznéfuka k ýÚboru @n:
1 v @nách jsau zapačteny nákally na nantéži denantáž dačasné2načky' neba podslave

"DlO-2.elapa komunikace-dv a dny' 2"2

''Dlo-3'etapa komunikace-dý a dný' 2-2

33 K 913321111 ]MontáŽ a demontáŽ dočasných dopravních vodících zařízenísměrovédeskyzákladní

PSC
Poznánka k souboru @n:
1 ' v cehěch jsÓu apačtehy hékady na nontáŽ i denontáž dačasnéhovoclícíha zařízeni

"DlO 1 etapa-komunikace"(4+3)*2

"DlO-2.etapa-komunikace"(7+7)
"DlO 3. etapa-komunikace '(8+7)

iinilŤj,
"

o"."",á, oočasných dopravních Vodícíchzařizeni Připlatek za první a kaŽdý dalši den póužiti

dočasných dopíavníchvodícÍchzařízení k ceně 32-1111

PÓznánka k soubaru cen:
1 v cenách iýu ápočteny néldady na mÚtéž i denohtáž dočasnéhoýodíciho zařizeni

"Dlo-1'etapa-komunikace-dVa dný'1 6'2
'Dlo 2 etapa_komunikace dva dný'16*2

"DlO 3 elapa-komunikace"lT'2
soUčet

DočasnéomezenÍ platnosti základní dopravní značky zakrýiznačky
''piechod pÍo chodce''2

Dočasnéomezeni platnoýi základní dopravní značky odkíýíznačky

Vodorovné dopravní značenístříkaným plastem přechody pro chodce, šipký symboly nápisybílézákladní

Poznánka k souboru cen:
1 . ceny jsau ulčeny pro dělJcl čáry sauvislé čv 1a bile, přefušbvanéč' v 2a bile' wdícíč.v 4 bí\é,ýuuslá č. v12b zuÍá' pierušovaná č'

2 v cenách nejýu zapoďeny náklady na:

a) předzna@ni' týo ý aceňÚii enafu soubofu cen 915 6 11Přell aěeni prÓ ýodaravné značeni'

b) očišběnívazavky' ťýo se acaňují Gnamj ýuboru cen 938 90 9 adstraněhi bláta' uachu, nebo hlinjtého nánasu s pavrchu podkladu

nebo kÚtu části c a1 Íohoto kata]cgu
3' Množslvi nérnýct jednatek se utuje:
a) u Én912 21 a 91 5 22 v ň daky dě|ici nebo ýodícíury (včelnéneel,
b) u ceny 91 5 23 ý 2 střikané plochy bez nezer

0 '5"i1 '7+0,5+0'
5+1 '75'14)t2''přechod

pro chodcé

]Vodorovné značenípředformovaným te.moplastem vodícípás pro slabozraké z 6 prouŽků

1 . v .ehách nejsou apačteny náklady na:

a) předzna@ni, týÓ Š@ňú cenafrj ýuboru cen 915 6 '11 Přellznačeni pro @dorovné zračeni
'

b) oáštěni ýozovkv' tyta se oeňují cenaňi saubÓru en g3a gag odstnnéníbláta, pÁchu nebo hliniteho nánosu s powchu padkladu,

nebo Wu části c 01 lohota katalogÚ

2' Mnažďýí nérných jedhotek u eny 915 j2-1111 se uňuP ň2 celkové plochy přechodu

a'2

Předznačeni pro vodorovné značenístříkanébarvou nebo provádénéz nátěrových hmot liniové děIicíčáry,

vodici plouŽky

1. Množstvi něrných jednotek se uňuje
a) prc @nU 1111 ý m ddky dělici čérynebo vodíciho praužku (vetné heze.'
b) prccenu 1112vn2 nalirané nebo střikané plochy

34 K 913321211

PSC

35 K 91392'1'131

36

37

K 913921132

K 915231111

PSC

m

38 K 191s321115 m ' o

91

PSC

K

PSC

39 561

a'2

Strana 9 z 11



cČryp Kód

,40 K 915621111

PSC

W

41 K 916241213

Popis

PředznačenÍ pro Vodorovné značenístřikané barvou nebo prováděné z nátěro\^ých hmot plošnéŠipky'

symboly' náplsy
Paznánka k saubaru cen:
1 lý,Inožýýiněrných jednatek se uéuje:
a) pro cehu '1111 ý n délky llělicí óáry hebo ýodicíha prouŽku (ýoetně ňeze.

'
b) pro enu 1112 v ň2 nalirare neba stříkahé plÓchy

o,5t(1,7+o.5+0,5+1,75'14)'2''přechod pÍo chodce

osa7eni obíubniku kamenného se zřizením lože' s Vyplnénim a zatienim spáí cementovou mattou sto|atéňo

s bočníopěrou z betonu prostého. do lože z betonu pÍostého

Poznáňka k ýuboru en:
1'ceny 1211'-1212a 1213lre použiti pro osazení krajníkú z kanene
2 v cenách chodníkových obrubnikŮ ležaých i stojatých jsau zapačleny pro osazeni:

a) do bŽe z kaheniýa téženéhoi néklady na dÓdáni hmot pro lože a0až100 nn,
b) do toŽe z beIonu prcďého i náktady na dodání hnotprclaže ' 80 až 1o0 nfi; v cenách 1113a 1213 téžnáklady na zřízeníbočníopěry

3' čásÍlože z betanu proďéha přesahujici t! 1oa nn se oceňuje cenau 916 99 1 121 L'že pod obrubniky' kÉjníkynebo obruby z dlaŽebních

4 v cehách nejsou zapoďeny nék]ady na dollání obrubhikŮ nebo krajnikú' týto se @ňuji ve spďilikad.

''středový ostůvek'1 4'5+6

"chodnikjih"7,1
součet

obrubník kamenný žulový obtoukový R 3-5m 20ox25omm

34.4

Řezání dilatačníchspár v Živičnémkytu vývoření komůrky pro těsníci zálivku šířky15 mm' hloubky 25 mm

Poznánka k souboru cen:
1 ' v cenéch hau započÍeny i nák]ady ha ýydšléníspár po řezání

''středový ostůVek'14'5+0' 5'2
''chodník seveť'4,5+4'7

''chodn ík jih''4
'7+4'

8

s9Uč9t

Utésněnídjlatačníchspár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičnémkrÍu včetně adhezního

nátěru s těsnicim proÍilem pod zálivkou, pro komůÍkyŠířky15 mm' hloubky 25 mm

[InoŽství J.cena [CZK] cenová soustaval\,1J Cena celkem [CZK]

PSC

42

its

M 58380436

K 919112222

PSC

m

m

m

m
l44 K 919122121

PSC
1 ' v cenách jsau apočteny i néktacJy na vydštěni spár před tésněnífra zaltin a nél4ady na inpregnaci' těsnění a zaljli spár vielné dadáni

45 K 919735í11

PSC

''středo\^i ostůveR'1 4'5+0'5*2

"chodník seveť'4'5+4'7
''chodník jih''4'7+4'8

soUčet

"chodn ik seveť 3'4+3,6+2' 5+2
'3+1 '8

"chodnik jih"4,9+4,4+2,5+1,8+0,6+2

l\/ezisoučet

"středoVý ostúVek"14'5+0,5'2
''chodník seveť'4,5+4,7

''chodník jih''4'7+4'8

soUčet

Řezání stáVajicího Živičnéhokrytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

Poznánka k ýuboru @n'
1 . v cenách ]sou apočteny j nél,Jady na spotřebu vady

46 K 966007113 odstranění vodorovného dopravního značenífrézováním značeného barvou p]ošného

StÍana 10 z 11



48 K 997221569

PČTyp KÓd

PSC

K 997221873

51

Popis l\4J MnoŽství J'cena ÍcZK] cena celkem [cZK] cenová sotislava

PSC

D 997

1v@náchnejsauzapočtenyhák\adynaočišténívozavky't'ÍaseaceňujícenanisaubÓťu@n9389a9'odstaněniblála,prachuneba
hlihitého néhosu s pÓvrchu podkladu hebo krýu části c 01 tohoto kaÍalogu

5,5*0
'45'7+|4 '5+2 'a+

1
'4+

1 ,7+0,610 '45"přechod
jiŽn i

5,5*0,45'7+{0'9+2'9+1 )r0'45''přechod severní
součet

Přesun suté

Vodorovná dopráVa suti bez naložení, ale se sloŽením a s hrubým urovnáním z kusovlých materiálů' na

V7dálenosl do 1 km

Poznánka k ýubolu CEh:
1 ceny relze pouŽít prc ýodarcýnou doprevu suti po železnÓ, pa ýodě hebo neobýykJýni dapravníni prcslředky

2' Jej na dopravni dráze pro vodarcvnad dopnvu suti překěžka' prc ftercu k nulnÓ sd přek|&lat z jedhoho dopravniho prostředku na

druhý, oceňuje se tatÓ doprava ý kždéňúgku sanostatně
3 ceny gg7 22-1 55 jsou určeny prc sypký natenál' např kanenjvo a hmoty kaneníteha charckleru slnelené véphen' @mentem nebo

4 ceny 997 22 156 jsou ureny pro drobný kusový nateié] (dlažební kostky' loňový kánen)

68'382''celkové mnoŽslví

"dlaŽba'zohledněno použiIíčásli mozaiky zpěť' 1'427

soUčet

Vodorovná doprava suti bez na]ožení,ale se složeníma s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý dalši

i započatý 1 km přes 'l km

Poznánka k ýuboru @n
1 ceny netze použítprc vadorcvnou dopŘvu sLnj pÓ železnci, pa vodě nebo reobvyklýni dopravnínJ prcslředky

2 Jeli na doprcvni dréze pro vodaravnau dopnvu suti překážka' pro kercu k hulna s!Í přek]állaÍ z jedhoha .]Duaýního ploďředku na

dluhý, o@ňuk ý tato dopéýa v kaŽdén Úseku sanostatně
3. ceny gg7 22 1 55 jýu určeny plo sypký naÍeliá], např kéneni@ a hnoty kaneniteha charaktefu stnelené vépneň, cenenten neba

4. ceny gg7 22'156 jýu určeny prc drobný kusový ňatená] (lllaŽební kastky' lomoÝý kánen)'

66,955
66'95519'Přepočtejé koeÍicien1em množství

Poplatek za uloženístavebního odpadu na recyklačnískládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do

Katalogu odpadu pod kÓdem 17 o'1 0í

#:ili:l';j'J:#'"tavebního odpadu na recyklačni sktádce (skládkovné) zeminy a kamení zatřiděného do

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

''podkladý'31'755+3'749
'dlažba zohledněno použílíčásti moza|ky zpél'14,92a 1,427

součel
lPoplatekza uloŽení stavenÁino oopaou na reryklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu

zatříděného do Katalolu odpadů pod kódem 1703 02

''žiýjce"7
'a4+1 'a74

Přesun hmot

Přesun hmot pro pozemní komunikace s kMem dláŽděným dopravní Vzdálenost do 200 m jakékoliv délky

objeklu

47 K 997221561

49

50

PSC

K gg7221861

tK 997221875

D

O8l
l

52 K 998223011

Strana 11 z 11



KRYC| LIST SOUPISU PRAC|

Stavba:

BBP 60312 VíTĚZNÉNÁMĚsTí_ ČS-ARMÁDY, PRrqHA 6, BEZBARlÉRoVÁ ÚPRAVA PŘECHoDU PRo cHoDcE

Oblekt:

VoN - Vedlejšía ostatní náklady

KSO:
Místo: Vítěznénaměstí

zadaýate|:

Technická spráVa komunikací hl. m' Prahy' a's.

Uchazeč:

AUTOTMK, spol. s r.o.

Projektant:

LÁBRoN s.r'o'

Zpracovatel:

Křišťál

Poznámka:

Cena bez DPH

cc-cz:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

24. 7. 2020

03447246

45306028

c245306028

25670590

DPH základní

snížená

Gena s DPH

Strana 1 z



Stavba:

Objekt:

REKAP|TULACE ČLENĚNi souPlsU PRACÍ

BBP 60312 VíTĚZNÉNÁMĚsTí - ČS'ARMÁDY' PMHA 6' BEZBARlÉRoVÁ ÚPRAVA PŘEcHoDU PRo cHoDcE

VoN - Vedlejši a ostatní náklady

VítěznénaméstíMísto:

Zadavaiel:

Uchazeč:

Technická správa komunikací hl. m' Prahy' a.s'

AUTOTRAK, spol. s r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

2_4.7. 2020

LABRON s.r.o.

Křišťál

KÓd di1u Popis

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtovénáklady

VRN1 - Průzkumné'geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN4' lnženýrská činnost

\/RN6 . Územní vlivy

VRN7 - Provoznívlivy

Cena celkem [CZK]

sÍÍar'a2 z



souPls PRAcí

Stavba:

BBP 60312 VíTĚZNÉNÁMĚSTÍ- Čs'ARMÁDY, PMHA 6' BEZBAR|ÉRoVÁ ÚPRAVA PŘECHoDU PRo cHoDcE

Objekt.

voN - Vedlejšía ostatní náklady

Místo: Vítěznénaměstí

Zadavatel: Technická spráVa komunikací hl. m. Prahy, a's.

Uchazeč: AUToTRAK' spol. s r'o-

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

24_ 7.2020

LABRON s.r.o.

Křišťál

PČTyp KÓd Popis MJ l\'noŽství J.cena [cZKl cena celkem [czK] cenová sorrstava

Náklady soupisu celkem

1 K 012103000

VRN

VRN'Í

2 K 0123o3oOO

3 K 013254000

Vedlejšírozpočtovénáklady

Průzkumné'geodetické a proiektové oráce

Geodetické práce před výstavbou

ýý'lyčeí'padzeňnl"h'h)enyrsri.n lili
Geodetické práce po V,istavbě

Dokumentace skutečnéhoprovedení stavby

Dokunentace skuledéha píovedenídatčenýchčásti,3X nfiěné' 3X digi!ální hasič ýe fornátu dú9' pdf'

AL

kpl

D VRN3
a I r osoootooo

D VRN4
5 K 043134000

Zařízení staveniště
zařizeni staveniŠtě

zajišlěni p6toru a vybudování zařízehi stavenišlě včetnépolřebných staýenlštníchkofrunikací

oplocení stavby a staýeniště frÓb nín oplocenin s potřebnýni přechadovýni láýkani pro peši

Da@vně ' inžqýrskéopalření zřizení
DoDravné ihžehýŠkéopatřeni Údnba (prcnějen)

L\7prcvné jnŽený|ské opatření ' adstranéni

tp! I

6 K O49oO2oOO

D VRN6
7 K 065002000R

D VRNT ProVozní vliVy

lnženýrská činnost

Zkoušky zatěžovací
''únoqpt pláně''3

ostatní inŽenýrská činnost

Poznáňka k paloŽce:

Prclednání Dla, zajištěníDlR

Územní vlivy

lÚzemní vlivy
Poznánka k polož@:

kpl

8 K 079002000 ostatní provozní Vlivy

Strana 3 z 3



přiloha č ' 7

Hospodaření  s vvbouranÝm materiálem - základni podmí nkv postupu zhotovitele

1) Zhotovitel a objednatel jsou podle uzavřené  smlouvy povinni při hospodaření
s vybouraným materiálem, zejm. při pří jmu a odběru materiálu ze staveb, postupovat
v souladu s náSledují cí mi zásadami, vyplývají cí mi z interní ho pracovní ho postupu
objednate|e - Hospodaření  s vybouraným materiálem.

2) Při předáni staveniš tě, nejpozději vš ak 1 týden před zahájení m odvozu materiálu ze
staveb do sk|adu objednatele' bude předán do oddělení  hospodářské  správy' BoZP a

Po odpovědné  osobě zajiš t'ují cí  agendu skladu vybourané ho dlaž ební ho materiálu
podepsaný ,,Protokol o likvidaci dlaŽební ho materiátu''. Dnem jeho podpisu přejí má
zodpovědnost za materiál zástupce Zhotovitele.

3) Vedoucí  skladu objednatele je osoba kompetentní  a zodpovědná za provoz skladu,
její chŽ pokynů  jsou povinni uposlechnout pracovní ci zhotovitele, a která mj.:

- urč uje mí sto ulož ení  oč iš těných dlaž ební ch kostek, provádí  kvalifikovaný odhad
jejich množ ství  (pokud není  provedeno váŽení ), urč uje zneč iš tění , pří padně
pomí chání  (max' do 5 %)

- u kusové ho materiálu, kromě urč ení  mí sta uloŽení ' zabezpeč uje jeho přepoč í tání '
pří p. přeměření  a uloŽení  do předepsaných stohů , pří p. na palety, a to podle
jednotlivých druhů  a kvality v souladu se zásadami obsaŽenými v Mí stní m řádu
skladu. Práce zajiš t'ují  pracovní ci Zhotovitele s využ ití m svých zaří zení  a
pří sluš né ho nářadí .

4) sk|ad objednatete Vystavuje na kaž dou dodávku materiálu doklad - pří jemku.

5) Proces s odvozem dlaŽby je ukonč en:
_ odsouhlasení m formuláře ,,Vyú č tování  likvidace dlaŽební ho materiálu" - akceptuje se
90% výtěŽnosti, t1' 1Oo/o ztratné . PĚí padné  vyš š í  ztráty se řeš í  formou náhrady š kody
v ceně chybějí cí ho materiálu uvedené ho v ',Protokolu" 

(viz bod 2) a cení ku' který je
souč ástí  pracovní ho postupu (Viz bod 1)'
- bezrozporovým prohláš ení m o předání  materiálu v ,,Protokolu o předání  a převzetí
stavby".

6) Pracovní ci Zhotovitele, pohybují cí  se ve skladu s vědomí m pracovní ků  skladu, musejí  být
proš koleni svým zaměstnavatelem z hlediska bezpeč nosti práce a být vybaveni osobní mi
ochrannými prostředky pro daný druh práce. Kaž dý takový pracovní k je povinen se
seznámit s Mí stní m řádem skladu, seznámení  s ní m potvrdit svým podpisem a je povinen
ho bezpodmí neč ně dodrŽovai.

7) Pro odběr materiálu ze skladu platí  uvedené  zásady obdobně.

8) Vš echny uvedené  základnÍ  podmí nky postupu je zhotovitel povinen sdělit své mu
pří padné mu poddodavateli.

9) Dotazy, pří p. dalš í  podrobnosti zodpoví  a upřesní  odpovědná osoba objednatele
zajiš t'ují cí  agendu skladu Vybourané ho dlaž ební ho materiálu na telefonní m č í sle
257015748.



AUTOTRAK, spol, s r.o.
Ičo:45306028

SEZNAM PODDoDAVATELŮ

Autotrak spo1. s r.o. se sídlem y Praze 6, Pod Petřinami 21'17 v zastoupení sým statutaxním

zástupcem, jednatelem a odpovědným zástupcem společnosti Richardem Vojířem tímto prohlašuje,

ž.ena akci

,,BBP 603 12 Vítěznénáměstí x Čs'Armády, Praha 6"

provede veřejnol zakázku y tozsahu 100 % vlastními qýkony.

V Praze dne 15. 4.2021

Ric

iednat
'l

..:,l... .1.i]'íi:t;l: .,' ji:::']']i:

_ r; .i:,:. :r-,,!r:, i.i, t l

: , r-:'r).. '

,:::'.,.): r' -: I .j .:.).ai:,.:.,::

!:. .r . .1. i: lr ':

''
' r,,:.t .: r.i: :l; : :'r; i-r''::

seznam poddodavatelů



Pří loha č . 9 - Vzor pí semné ho souhlasu ohledně poddodavatele

Technická správa komunikací  hl. m' Prahy, a.s.
se sí dlem Řásnovka 77Ol8' Staré  Město, 11O oo Praha 1

lČ o'' 03447286
DlÓ CZ03447286
Zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí | B' vl' 20059
kterou zastupují : Milan Zach, ředite| investiiní ho ú seku
(dále jen''objednatel")

tí mto uděluje

AUTOTMK spol. s r.o.
se sí dlem Pod Petřinamt 2117 , 162 00 Praha 6
lČ o: 45306028

(dále jen',Zhotovitel'')

Ve smyslu č lánku 6.4. smlouvy o dí lo na stavební  práce uzavřené  dne [o] mezi objednatelem a
Zhotovitelem

souhlas
V tom Smyslu, Že Zhotovitel je oprávněn v rámci plnění  Dí la dle výš e uvedené  Smlouvy o Dí lo
zadat své mu poddodavate|i - [o], nar./lČ o: [.], bytem/se sí dlem [o] práce V následují cí m rozsahu:

[.]

V Praze dne [.]

Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
Milan Zach, ředitel investič ní ho ú seku

-11 -



Příloha č'11 * Kontaktní údaje

Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně objednatele'

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech jakékoliv změny, ukončeníčijakéko|iv další

2' Kontaktní osoby ve věci smluvnich otázek na straně Zhotovitele'

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech jakékoliv změny' ukončeníčijakékoIiv dalšÍ

3. Kontaktní osoby ve věcech technických na straně objednatele

Kontaktní osobou pro komunikaci v technických věcech souvisejících s prováděním Díla jsou:

4' Kontaktní osoby ve věcech technických na straně zhotovitele

Kontaktní osobou pro komunikaci v technických věcech souvisejících s prováděním Díla jsou:

5. Kontaktní údaje na hlavního stavbyvedoucího

Hlavním stavbyvedoucím j

6' Kontaktní údaje pro elektronickou fakturaci

Elektronické faktury mohou být objednateli zasilány výhradně na adresu:

fakturace@tsk-praha.cz

Elektronické faktury mohou být Zhotovite|em odesíIány výhradně
chytilova@autotrak. cz

z adresy:

-12


